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TiranC, me/h 4 / 2019 

Lënda: 

Drejtuar: 

Kërkesë per shqyrtirn tC planit te investimeve per vitin 2019 (Ihe 2019-2023 

Entit Rrregullator te Energjise 
Z. Petrit AHMETI 

Kryetar 

Per dijeni: Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjise 

I Nderuar, 

Ne pergjigje të shkresës me tuajen me Nr. 69/1 Prot, date 05.04.2019, poju dergojme kërkesen per 
shqyrtim te " Planit te investimeve per vitin 2019", pjese-  e programit financiar të Shoqerise OSHEE 
sh.a,si dhe perditesimin e "Planit td zhvillimit te rrjetit te shperndarjes per periudhen pesë vjecare 
2019-2023" 
Bashkengjitur p0 ju dergojmë Pezullimin e nje pjese te Planit td Investimeve per vitin 2019, Si 
rezultat e situates aktuale te fumizimit me energji elektrike. 
Sqarojme se pezullimi I një pjese te planit te investimeve per vitin 2019 eshte miratuar me Vendimin 
Nr.6.datë 08.03 .2019 te Këshillit Mbikqyres "Mbi Pezullimin e Planit td Investimeve te vitit 2019, 
bazuar ne situaten aktuale të furnizimit me energji elektrike nga KESH. SH.A. 
Bashkëngjitur poju dergojme kopje e ketij vendimi, relacioni ne hard copy. 

A Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndèrtesa Nr 88. RI. Njësia Administrative Nr. 7, 1023. Tirana, Albania NIPT 72410014H 
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1 Hyrje 
Bazuar ne situatën aktuale të furnizimit me energji elektrike nga KESH. SH.A. ishte e 
arsyeshme dhe imediate që te rishikohej Plani i miratuar i Investimeve td vitit 2019 me 
Vendimin Nr.40.datë 28.12.2018 të Keshillit Mbikqyres "Mbi miratimin e programit financiar 
td Shoqerise OSI-LEE SH.A per vitin 2019",pjese e te citit eshte plani i Investimeve te vitit 2019. 
Plani I reduktuar u miratua , me Vendimin Nr.6.dat6 08.03.2019 të Këshillit Mbikqyrës "Mbi 
Pezullimin e nje pjese te Planit të Investimeve të vitit 2019." 
Pezullimi eshtë bëre per ato investime td chat ose nuk kane filluar ose jane ne faza te zhvillimit 

te cilat nuk do td shkaktojne probleme teknollogjike te ecurisë si dhe nuk do te rrezikojnë 
vazhdimin e mëtejshëm te investimit ne nje faze te mëvonshme. Viera e investimeve, 
vazhdimësia e të cilave do te pezullohet per vitin 2019 sipas listës bashkengjitur është 2.818 
miliard Lekë. 

Me poshte poju paraqesim investimet e pezulluara dhe plani I reduktuar per vitin 2019 

2 Investimet e pezulluara 

INVFSTI\IEVF QE PEZILLOIIEN NGA PLANt 2019 

A Bulevardu Glerti  Fishra Ndeu-tesa Nr. 88. H. I Njdsia Administrative Nr 7. 1023, Tirana, Albania NIPT 72410014H 

1n'estime qe 
muna/Zo - 
Qyteti/Ku Crupi hell 1 pezullohen lera i'() 

na /.t, -flSiOfli nga plani i e Projektit 
OSHEE rjet, t 'liii 2019 tj) 

Ndertim/rikonstru ks ion ekktrik per "enstaciouet 572,292,160 7,094,234,000 

I * Rikonstruksion Nen/st 110/35/  I N/Stacioniot Shkozet Durres acion 20/10 13,200,000 440,000,000 

2 * Ndertimi I N/Stacioni Qender Tirane Nen/st 110/35/
acion 20 kV 12,077,160 1,552,572,000 

3 Rikonstruksion dhe fuqizim I N/stacionit te Traktoreve Tirane Nen/st 110/20k 
110/20kV acion V 100,000,000 150,000,000 

4 Rikonstruksion dhe fuqizim I N/stacionit te Selites Tirane Nen/st 110/20 
110/20/10kV acion /10kV 100,000,000 100,000,000 

5 Ndertimi I N/Stacionit 110/35/20 kV Hoxhare Fier Nen/st 110/35/  I x40/5OMVA acion 20kV 40,000,000 220,000,000 
Fuqizimi I N/Stacionit ekzistues Bajram Curri 110/20kV Nen/st 110/35/ 6 * , ndertimi I N/Stacionit te ri Maskollat 35/10kV si dhe Tropoje acion 20kV 12.900,000 430,000,000 furnizimi me linje 35kV 

7 * Rikonstruksioni I N/stacionit 110/35/t Shkodra I Shkoder acion 20kV 6,615,000 220,500,000 

8 * Ndertimi I N/Stacionit Lozhan Korce Nen/st 110/35/
acion 10kV 12,000.000 400,000,000 

10 Rikonstruksion dhe fuqizim I N/stacionit te Korces Korce Nen/st 110/35/ 
110/35/10kV acion 10kV 100,000,000 130,000,000 
Ndertim,rikonstruks ion I sistemit mbrojtes ne N/stacione 

II kritike ku lnjektojne energji HPP (Zona Korce OSHEE 150,000,000 200,000,000 ,Bu1qize;Librazhd etj) 

I? * Ndertimi N/Stacionit Ziogu I Zi nga 110/35/20 kV Tirane Nen/st 110/35/
acion 20kV 4.500,000 1,611,162,000 
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1.1 * Ndertim I N/Stacionit te ri Fushe Kruje Durres Nen/st 110/20
acion kV 3,000,000 400,000,000 

Nen/st 110/35/ 
1.3 * Rikonstruksion I N/Stacioniot Pogradec Korce acion 20/10 9000.000 600,000,000 kV 
1.4 * Ndertim I N/Stacionit te ri Fier 2 I icr Nen/st 110/20

acion kV 9,000,000 640,000,000 

11 Ndertim/Rikonstruksion linjash te TL 170,800,000 845,800,000 
Rikonstruksion I rrjetit kabllor 35kV I furnzimit Tirane linja 35kV N/Stacionit te Pallatit Kongreseve 35 kV 50,000,000 140,000,000 

4 Implementimi I traktit 110/35/6 kV te N/Stacionit Ballsh OSHEE 110/3 110/35/ 
5/6 6 kV 50,000,000 246,000,000 

Linjel 110/20k 5 TUNELI VEVE-Stacioni I Trenit Tirane 10/20 V 20.000,000 380,000,000 kV 

6 Rikonstruksion Linja 35 kV HEC-Qafe Molle- Tire linja 35kV Kinostudjo L 30- 15 35 kV 50.800.000 79,800,000 

III Blerje Paisje makineri per N/Stacione dhe Iikujdim 
avarish 174,000,000 174,000,000 

5 Paisje per lokalizim dhe percaktim difektesh ne linjat 
ajrore TM 74.000.000 174,000,000 

V Ndertim/Rikonstruksion Rrjcti TM /TU 1,259,211,204 2,327,655,135 

2 Rikonfigurimi i rrjetit 20kV 1 zones se Zogut te ZI, Tirane Rrjet 20 kV N/stacioni Qender dhe Rajonal TM 14,500,000 150 765,859 

6 Kalimi I linjes TM nga ajrore ne kabilore ,Fideri Tirane Rrjet 6kV 104,N/ST Mezes TM 1.130,231 1,130,231 
Kalimi I ngarkeses se kabinave elektrike nga fideri 4 ne Durres Rrjet 10kV fiderin 2 N/Stacioni Rrogozhine TM 2,460.000 2,460,000 
Rikonstruksion kabine Elektrike dhe ndertim rrjeti TU Rrjet 10/0.4k 10 me percjellesa Al me vetembajtje te tipit ABC per fiderin Durres TM!!' V 54,442,500 54,442,500 nr.1,2,4 N/St 35/10 Rrogozhine U 
Rikonstruksion rrjet TM kabine Elektrike dhe ndertim Rrjet 10/0.4k II rrjeti TU me percjellesa Al me vetembajtje te tipit ABC 1)urrcs TM!!' V 57,770,000 57,770,00)) per fiderin nr.3 N/St 35/10 Rrogozhine U 
Rikonstruksion rrjet TM kabine Elektrike dhe ndertim Rrjet 

12 rrjeti TU me percjellesa Al me vetembajtje te tipit ABC Durres TM/T 6/0.4kv 102,561,050 102,561,050 per fiderin nr.3 N/St 35/6 Ballaj U 

21 Furnizimi i kabines Zhupan 6 me linjen 20 kv(Fieri 2) Fier Rrjet 20kVTM 5.311,030 5,31 1,03)) 

22 Ndertimi i nje segmenti tye rite Linjes TM Fideri Fier Rrjet 10kV Ngjeqar 10 kV dhe demontimi i nje pjese egzistuese TM 7,039,907 7,039,907  
Rikonstruksioni I kabinave Kurjan 3, Kurjan 6, Kurjan 9, Rrjet 

23 Kurjan 4, Kurjan 2, Kurjan 5, Tomorraket dhe linjave TU Fier TM!!' 6/0.4kv 18,149,274 18,149,274 te tyre, fideri Ngjeqar 10 kV,N/Stacioni Matke 35/6 kV U 
Rikonstruksion I kabinave Kurjan 3,6,9,4,2,5 Rrjet 

24 tomorrake,linjat TU me ABC Fideri NgjecarlokV Fier TM!!' 00000 124,471,232 N/stacioni Matke 35/6 U 

25 Ndertim rrjetit ajror 10 kv te fiderit 8 ajror Skiatori Kukes Rrjet 10kVTM 9,000,000 9,000,000 

26 Rikonstruksioni rrjetit ajror TM 10 kV, fideri 15. Shkoder Rrjet 10kV N/Stacioni Shkodr I TM 6,405,200 6,405,200 
Rikonstruksioni i kabines murore Lepush, kabines Rrjet 10/0.4k 27 shtyllore QafBordoleci dhe rrjeti TM/TU Fushe Shkoder TM!!' 14,022,960 14,022,960 Kelmend N/Stacioni Vukpalaj Malesi e Madhe U 
Ndertim i kabines shtyllore dhe rrjeti TM/TU ne fiderin Rrjet 

28 Vukpalaj, kabina "Grabom, N/St Vukpalaj 35/6 kV Shkoder TM/T 6/0.4kv 2.632.736 2,632,736 Malesi e Madhe U 
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30 Rkonstruksioni I rrjetir Ajror TM 10Kv, fidrin Soder Rrjet 10kV tsr. 1(hidrovori Ajror),Nstacioni Rrile TM 69,992,814 69,992,814 

32 Rikonstruksion I Rrjetit Ajror TM 10 kV,degezimi Soder Rrjet 
Balidre- Torovice,F-12 Gjader,N/St Lezhe TM 38.725,103 38,725,103 

33 Rikonstruks.i kab. Ekzistuese ,kalim I tyre ne 20 kV duke Shkoder Rrjet 
u ndertuar fider I ri F- 10 TM 59.581,277 59,581,277 
Ndertimi kabines Se re Molisht 2, fideri nr.24, N/Stacioni 34 Berat Rrjet 6/0.4kV Kombinat TM 1,437.542 1,437,542 

35 "Ndertim kabina te reja me murature Rajoni Korce" Korce Rrjet
TM 25,435.480 25,435,480 

Rikonstruksion dhe ndertim linje TM 10kv, per 
36 furnizimin e fshatit turistik Lin nga N/St Gun Kuq Korce Rrjet 10kV TM 9,700,000 9,700,000 Pogradec 

Rikonstruksioni i nietit me kabell ABC dhe kalimim i Gjirokaste Rrjet )() 04k 37 rrjetit TM me izolacion 20 kV kabina BOX Berdenesh- TM/T r V 100,000,000 100,000,000 Manastir, fideri Ksamilit N?Stacioni 110/20 kV Sarande U 

Gjirokaste Rrjet 100.4k 38 Rrjeti Shpemdares TM-TU Permet TM/T r V 110,000,000 110,000,000 U 

39 T Zhvillim rrjeti TMITU na kabinat Ksamil" Sarande Gjirokaste Rrjet 20/0.4k MIT r V 17.180,024 17,180,024 U 

Rikonstruksion Rjeti TU/Kabinave dhe sistem Rrjeti 10/0,4 4() imit te Burrel TM/T matjes ( analitike) kV 125,450,235 125,450,235 

Ndetimi i linjes TM 10 kV , kabines shtyllore K Katund Rrjet 10/0.4k Burrel TM/T 41 nr.3, rrjeti TU me ABC fideri Kios, N/St Sue u V 9,305.918 9,305,918 

Zhvillimi I Rrjetit TMITU ne Lagjen e "Nene Tereza" ne Soder Rrjet 20kV 42 Qytetin e Lezhes TM 33,000,000 33,000,000 

43 Kalim nga fideri nr.21 ne fiderin 16, Ndertim BOX te ri Shkoder Rrjet 20kV "SMT", "Dobrac 1", N/Stacioni Shkodra I TM 6,530,977 6,530,977 
Rikonstruksion i rrjetit TU dhe kabinave "Barbulloje 22', 

44 "F-13 Ujesjelles ajror, "Blinisht 1", "Blinisht 2", "Blinisht Shkoder Rrjet 10/0.4k 
3"," Fishte 1"," Fishte 2, , Fideri II Kailmet, N/St. TM V 38,454,206 38,454,206 
Lezhe 
Rikonstruksioni I kabinave si dhe rrjeti TU me ABC ne Rrjet 

47 JUG, I zonave te mbeturajashte projektit te Vlore TM+T 40,000.000 348,699,580 Kooperacionit Italian U 
Rrjet 

48 Ndertim rrjeti TM/TU ne zonen e Gjirit te Lalzit, Durres Durres TM/T 20 kV 180.992.740 700,000,000 U 

-- Rikonstruksioni I pjesshem Rrjet 10kV- 49 fiderit te Ujesjellesit, Tropoje TM+T 0.4 kV 78.000.000 78,000,000 N/Stacioni 110/10kV ,Barjam Curl Rrjeti TM/TU U 

VI Ndertim/Rikonstruksion kabinash elektrike 38,350,290 38,350,290 
Rikonstruksion nga ana Ndertimore e 33 Kabinave Tip Shkoder Box dhe Murature te te Fiderave 20KV ne Shkoder 33,000,000 33,000,000 

4 Rikonstruksioni I zyrave Agjensise Berat Berat 5,350,290 5,350,290 

VII INVESTIMET PRIORITARE (Rrjet TU - ABC lines) 603,429,927 828,429,927 
Rrjeti TU me kabell ABC me vetembajtje I kabines Tirane Rrjet 0.4 kV "Enver Hasilova" fider (p5 i N/Stacionit TEC 35/6 kV TU 4.000,000 4,000,000 

4 Sistemimi i linjes TM dhe TU ne rrugen e Kastrateve Tirane Rrjet 0.4 kV Vore TU 7,000,000 7,000,000 
Kabine e re "Kodra e Kuqe" dhe rrjeti TU me kabell Tirana Rrjet 0.4 kV ABC, Fideri 253/1N/Stacioni Uzina Dinamo TU 2,972,586 2,972,586 
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8 Ndertim rrjeti TU me kabell ABC per 23 kabina Cerrik- Elbasan Rrjet 0.4 kV Gostime TU 121,100,000 121,100,000 

9 Rrjet TU me ABC ne 23 Kabina te Fiderit te Zejmenit Shkoder TU 
Rrjet 0.4 kV 60,000,000 120,000,000 

10 Rrjet TU me ABC me 9 Kabina te Fiderit te Trushit Shkoder Rrjet 0.4 kV 60.000.000 60,000,000 

11 Zhvillim I Rrjetit TU me ABC I 7 Kabinave ne Qytetin Shkoder Rrjet 0.4 kV e Pukes TU 21,000,000 21,000,000 

2 Zhvillim I Rrjetit TU me ABC 17 Kabinave ne Fshatin Shkoder Rrjet 0.4 kV Mjede (I perzgjedhur ne 101 fshatrat e Kryeministrit) TU 30,000,000 30,000,000 

13 Zhvillim I Rrjetit TU me ABC ne Fshatin Zues ,Oblike, Shkoder TU 
Rrjet 0.4 kV 33,000.000 33,000,000 

Rikonstruksion i rrjetit TU me kabell ABC i kabinave Rrjet 4 kV 14 fiderin 12 Gjader, N/St Lezhe,(Grash 1,2 3,Ura e muratit, Shkoder TU 0. 31,262.867 31,262,867 Gjader2 kabi, Gjader 2 kab 3 
Ndertim rrjeti TU me kabell ABC ne kater kabinaFiderin Berat Rrjet 0.4 kV 17 11 N/Stacioni Kucove TU 16,930,938 16.930,938 

18 Rikonstruksioni i rrjetit TU me ABC ne Fiderin Aranitas, Rrjet Fier 0.4 kV Nenstacioni Pika Shperndarese 35/6 kV Balish TU 29,479,385 29,479,385 
Reduktimi i humbjeve dhe permiresimi i cilesise se Rrjet 4 kV 19 furnizimit ne rrjetin TU me sistemin ABC, N/St.Fieri 2, Fier TU 0. 16,552.663 16,552,663 35/6 kV Hamil 
Reduktimi i humbjeve dhe permiresimi i cilesise se Rrjet 4kv 20 furnizimit ne rrjetin TU me sistemin ABC N/Stacioni Fier TU 0. 22.87 1,559 22,871,559 

- Matke 35/10 kV, Fideri 10 kV ngjeqar Nr.1 

21 Rehabilitimi dhe ndertimi I rrjetit TU me ABC ,Patosi I Fier Rrjet 0.4 kV ri ( Alpetroli + Fideri 10 Ngjecar) TU 75.246,231 75,246,231 

22 Fier Rehabilitimi I rrjetit TU me ABC per fiderat Varibob Rrjet 0.4 kV Pulari 1,Nr 16,20,26 TU 25.000,000 190,000,000 

23 Zhvillim rrjeti TU na kabinat Vagalat,Fidri Lefter tab, Gjirokaste Rrjet 0.4 kV N/St 35/10 kV Livadhja, Sarande, Gjirokaster r TU 12,013,698 12,013,698 
Rikonstruksioni i rrjetit me kabell ABCne kabinat e Gjirokaste Rrjet 24 fshatrave Asim Zeneli dhe Arshilengo ne N/St 0.4 kV r TU 35,000,000 35,000,000 Gjirokaster 110/35/6/10 kV 

TOTALI 2,818,083,581 11,308,469,352 
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Qyteti/Ko Grupi 
Nr. Emertimi i INvestimit muna/Zo (N/st, Niveli I Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Vlera TOTALE 

na Rrjet, tensionit e Projektit 
OSHEE etj) 

I Ndertim/rikonstruksion etektrik per Nenstacionet - 311,900,000 30,000,000 - 341,900,000 
Rikonstruksion dhe fuqizim 1 N/stacionit te Kashar Tirane Nenlstaci 110/35/10k  110/20kV on V 100,000,000 30,000,000 130,000,000 

13 Rikonstruksion 1! impianteve 35kV te N/stacionit Fier Nenlstaci 110/35 kV Hoxhare dhe N/stacionet Pojan on 128,000,000 128,000,000 
14 Investime ne funksion te vazhdimesise se

- 83,900,000 investimeve te Bankes Boterore - 83,9009000 - 
1.2 Rikonstroksioni I NiStacionit Zogu I Zi nga 35/6 kV Tirane Nen/staci 35/20kV ne 35/20 kV on 83,900,000 83,900,000 
H Ndertim/Rikonstruksion linjash te TL - 105,592,034 - - 105,592,034 

2 Rikonstroksioni dhe fuqizim segmenti te linjes 35kV Fier linja 35 35kV TEC/Fier-Hoxhare kV 87,000,000 87,000,000 
Kalimi I furnizimit te linjes 35 kV Gjirokaster e Gjirokte linja 35 3 Vjeter-Grapsh ne N/Stacionin e ri 110/35/20/10 kV r kV 35kV 18,592,034 18,592.034 Gjirokaster 

III Blerje Paisje makineri per N/Stacione dhe Iikujdim - 1,130,000,000 avarish - 1,130,000,000 - 
I Cela 24 kV DTL 24kV 200,000,000 200,000,000 
2 Transformatore fuqie TL/TM OSHEE 160,000,000 160,000,000 
3 Rikonstruksion I nyjeve transformuese IL/TM OSHEE 200,000,000 200,000,000 
4 Pajisje komutuese TM te motorizuara OSHEE 170,000,000 170,000,000 
6 Makineri -Pajisje per Ioka1izimin dhe percaktimin e DTL difekteve ne rrjetin shperndares kablior TMITU 200,000,000 200,000,000  

Pajisje per permiresimin e skemes dhe mbrojtjen 
7 ,kontroll monitorim per transformatoret dhe linjat DTL 200,000,000 200,000,000 35kV 
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IV Ndertim Rrjeti TM
- 96,040,490 100,000,000 196,040,490- 

Vazhdimi "Inspektimi dhe konformiteti per pajisjet 
I dhe Instalimet elektrike Mbikqyrja e fushes OSHEE TM 96,040,490 100,000,000 196,040,490 elektromagnetike ne n/stacione dhe kabina elektrike". 

V NdertimlRikonstruksion Rrjeti TM /TU - 561,190,999 914,723,437 1,475,914,436- 
Studimi i zhvillimit te rrjetit inxhinierik per furnizimin 

I me energji elektrike ne qender te Tiranes ne perputhje Tirane Rrjet TM 55,000,000 55,000,000 me zhvillimin Urban te Bashkise Tirane 

2 Rikonfigurimi i rrjetit 20kV 1 zones se Zogut te Zi, Tirane Rrjet TM 20 kV N/stacioni Qender dhe Rajonal 45,500,000 150,765,859 196,265,859 
Kalimi I kabines "Gjykata e Larte' nga tensioni 6kV Tirane Rrjet 20/0.4kV ne 20kV (me punonjesit tane) TM/TU 2,900,000 2,900,000 
Spostim linje TU me kabell ABC, kabina "NZHSH" Tirane Rrjet TM 20 kV 130,000 130,000 Fid Al2, N/St Rajonal (me punonjesit tane) 
Spostim i Linjes TM Ajrore, Fideri F-9, N/Stacioni Tirane Rrjet TM 6kV 311,231 311,231 Zogu i Zi (me punonjesit tane) 
Spostimi trasese se kabilove 20 kV te fiderave Dunes Rrjet TM 20kV 4,416,392 4,416,392 F14,F15,F41 me punonjesit tane 
Rikonstruksion I rrjetit TM20 kV, i kabinave elektrike Rrjet 8 20 kV, si dhe ndertim rrjeti TU me linjen ABC per Dun 20/0.4kv Durres TMITU 67,771,892 67,771,892 zonen e Shijakut 

13 Rikonstruksioni I fiderit Nr.3 N/St Librazhd Elbasan Rrjet TM 10kV 60,003,800 60,003,800 
14 Kabina e re shtyllore Dopaj 3 dhe Rikonstruksioni i Elbasan Rrjet 10/0.4kV rrjetit TU me kabell ABC Dopaj 3 TM/TU 1,479,123 1,479,123 

Kabine e re shtyllore Rrajce-Fushe 8 dhe jet 15 rikonstruksioni i rrjetit TU me kabell ABC Rrajce- Elbasan TM/TU 10/0.4kV 6,764,115 6,764,115 Fushe 8 

16 Kabina shtyllore Shelg 2 dhe rik I rrjetit TU me kabell Elbasan Rrjet 10/0.4kv ABC ne 7 kabina ne fiderin Bishqem, N/St Cerrik TM/TU 31,850,000 31,850,000 
17 Ndertim I kabines se re dhe rrjet TU me kabell ABC Elbasan Rrjet TM 10/0.4kv kabina Dymre (Linas) 6,550,000 6,550,000 
18 Ndertim I kabines se re dhe rrjet TU me kabell ABC Elbasan Rrjet 10/0.4kv kabina Selite (Lagja Kuqeve) TM/TU 9,100,000 9,100,000 
19 Ndertim I kabines se re shtyllore Paper 2 dhe rikonst Elbasan Rrjet 10/0.4kV rrjetit TU nit ABC te kabinave Paper I dhe paper 2 TM/TU 7,000,000 7,000,000  
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20 Ndertim kabine e re dhe rrjeti TU me ABC kabina Elbasan Rrjet 10/0 4kV Kycyk TM/TU 4,400,000 4,400,000 

29 Rrjetin kabllor/ajror TM 20Kv ne fidrin 3,Mabe,boks i Shkoder Rrjet TM 20kV ri F3,Bushat 16,007,186 16,007,186 

31 Linje kabilore ne fidrin 17& 9,me kabell Al Shkoder Rrjet TM 3x(1x185)mm2,NISt Shkodra 2 30,000,000 89,999,939 119,999,939 

45 Rikonstruksion rrjeti TM/TU Vlore Vlore Rrjet 20kV -0.4 
TM+TU kV 73,000,000 73,000,000 

Rikonstroksion I fiderave TM,rikonstruksioni I Rrjet 46 kabinave dhe rrietit TU me kabell ABC, Vlore TM+TU 20,000,000 92,964,899 112,964,899 N/STACIONI -MWOL. - 35/10/kV 

48 Ndertim rrjeti TM/TU ne zonen e Gjirit te Laizit, Dunes Rrjet 20 kV Durres TM/TU 119,007,260 580,992,740 700,000,000 

VI Ndertim/Rikonstruksion kabinash elektrike 400,000,000 1,254,006,254 100,000,000 1,754,006,254- 

594,435,024 - 1 Rikostruksion rrjeti TM 20kV ( 8 lote) Tirane Rrjet 20 kV TM 150,000,000 444,435,024 - 
Rikonstruksioni I linjes kabilore TM 20kV Fideri 

1.1 324(Segmenti N.stacion-Kabina Tirhino) dhe Fideri Tirane Rrjet TM 20 kV 10,000,000 16,847,424 26,847,424 323(Segmenti N.Stac-Kabina Reli) 
Ndertimi I baterise te re me 9 tubo (Segmenti N.stac- 

1.2 Rr. Selman Delvina ) dhe shtririae 5 fiderave te mni Tirane Rrjet TM 20 kV 29,693,080 148,126,417 177,819,497 324/1;324/2;326/1,326/2;322/1 
Rikonstruksioni Linjes kabllore 20kV Fideri 

1.3 A1(Segmenti N.stacion -Kabina Siri Kodra 7) dhe Tirane Rrjet TM 20kV 12,000,000 14,094,689 26,094,689 Fidenit A3 (N.stacion -Kabina Alsat) 
Rikonstruksion I linjes kabllore TM 20kV Fiderave 

1.4 A2( N.stacion -Kabina Hipoteka) dhe Fiderit Tirane Rrjet TM 20 kV 16,000,000 50,583,841 66,583,841 A4(N.stacion -Kabina Hawai I) 
Ndertimi I tynelit( Dalje N.stacioni - Lidhja Tynelin 

1.5 Bulevardit ri) Ndertimi I kolektorit me 9 tuba dhe Tirane Rrjet TM 20 kV 20,000,000 29,207,301 49,207,301 rikonstruksioni I Fiderave A6,AIO,All,Al2,A18,A14, 

1.6 Rikonstruksion I linjes kabllore TM 20kV ,Fideri L6 Tirane Rrjet TM 20kV (kabina Ndertim Vila- Kabina Klinika dentare) 4,506,136 4,506,136 
Ndertimi 16 fiderave te rinj Cl/l(N.stac.-Bardhyl 

1.7 5);C211 (N.stac -Q.Stafa3);C3/l(N.stac-Ali Demi Tirane Rrjet TM 20kV 44,000,000 229,575,352 1);C 15/1(N.stac-S.Cico 4);C6/1 (N stac.- ATSH),C7/1 185,575,352 
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per ndarjen e ngarkeses se fiderave CI;C2;C3;C15,C6 
dhe C7 ndertimi 14 kab box dhe rikonst.7 kabina 

Ndertimi 1 fiderit te ii 20kV LI 4 per mbylljen e unazes 
1.8 se fiderit C 14( segmenti Selvia -Kabina Ali Pashe Tirane Rrjet TM 20 kV 5,615,218 5,615,218 Gucia) 

Rikonstruksioni I baterise me 9 tubo per fiderat 
1.9 F5,F7F 13;F 16;F 17;F 18 dhe 3 fidera perspektive,per Tirane Rrjet TM 20 kV 8,185,566 8,185,566 kalimin e autostrades prane N.Stacioni Kashar 

Rikonstruksion I kabinave elektrike(Ndertimor dhe Tirane Kabina 20 kV - 0.4 - 944,571,230 2 elektrik) kV 250,000,000 694,571,230 - 
Rikonstruksion kabinave murature Fiderat Al ;A3dhe 20 kV - 0.4 2.1 Rikonstruksion I kabinave murature Fiderat A2 dhe Tirane Kabina kV 20,000,000 80,782,350 100,782,350 A4. 
Rikonstruksion I kabinave murature te Fiderave Tirane Kabina 20kV-0.4 2.2 A6;A7;Al 1,Al2,A14 dhe A15 kV 30,000,000 91,458,309 121,458,309 

2.3 Rikonstruksion kabinave murature Fiderat Tirane Kabina 20 kV -0.4 
321;322;324325 kV 31,000,000 90,513,415 121,513,415 
Rikonstruksion I kabinave murature Fiderat Tirane Kabma 20kV-0.4 

2.4 326;327;329;323;330. kV 15,000,000 65,335,338 80,335,338 

2.5 Rikonstruksioni I kabinave murature te fiderave 20MTirane Kabina 20kV-0.4 
CI;C2;C3 dhe C4. kV 17,000,000 100,466,090 117,466,090 

2.6 Rikonstruksion I kabinave murature te fiderave Tirane Kabina 20kV-0.4 
C15;C7 C14;C5;312;31l. kV 25,529,057 85,174,428 110,703,485 

2.7 Rikonstruksion kabinave murature F 20kV-0.4 
F5 F3;;F13;FI6;F17;F18

Fiderat Tirane Kabina kV 51,470,943 100,000,000 151,470,943 
Rikonstruksion kabinave murature Fiderat Tirane Kabina20kV-0.4 a kV 60,000,000 80,841,300 140,841,300 2.8 L 1 ;L2;L3;L4;L5;L6;L8;L9;L 15............. 

5 Ndertimi I zyrave te Rajonit Durres Durres 115,000,000 100,000,000 215,000,000 

VII INVESTIMET PRIORJTARE (Rrjet TU - ABC
- 344,998,428 30,000,000 - 374,998,428 lines)  

Zhvi11im rrjeti TU ABC ne zonene rurale Shkoder( Soder Rrjet TU 0.4 kV Vau i Dejes,Muriqan) 74,551,867 74,551,867  

2 Rikonstruksion i rrietit TU me kabell ABC ne njesine Burrell Rrjet TU 0.4 kV Kurbin 103,586,039 30,000,000 133,586,039 

6 Rikonstruksioni i rrietit TU me kabell ABC me Elbasan Rrjet TU 0.4 kV vetembajtje te 7 kabinave Librazhd-Perenjas 32,794,075 32,794,075  
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7 Ndetimi i rrjetit TU me kabell ABC kabina Dragot 3 Elbasan Rrjet TU 0.4 kV 5,193,324 5,193,324 

15 Ndertim rrjeti TU me kabell ABC ne kabinat e zones Vlore Rrjet TU 0.4 kV Picar, fideri SE3, N/Stacioni Selenice 8,761,967 8,761,967 
Rikonstruksion i rrjetit TU me kabell ABC i kabinave kV Berat Rrjet TU 0.4 16 fideri 7,8, 10 N/Stacionui Kucove 120,111,156 120,111,156 

VIII Teknoltogji Monitorimi - 170,000,000 80,000,000 60,000,000 310,000,000 

I Automatizimi I komandimit ne distance (RTU) OSHEE 150,000,000 150,000,000 
Upgrade dhe mirembajtja 3 vjecare e Platformes se OSHEE Monitorimit te Heceve te vegjel 20,000,000 80,000,000 60,000,000 160,000,000 

IX INVESTIME NE MATJE - 1,980,000,000 480,000,000 1,300,000,000 200,0009000 

I Investimi ne Matjen e bilancit ne tensionin e ulet dhe OSHEE rikonstruksionin e rrjetit ABC 380,000,000 402,000,000 782,000,000 

2 ImpIementimi i nje zgjidhje Enterprise per OSHEE Menaxhimin Operacionalo-Teknik te Aseteve te Rrjetit 100,000,000 98,000,000 198,000,000 

3 Matesa bilanci ne kabine OSHEE 400,000,000 200,000,000 600,000,000 

4 Matje fundore OSHEE 200,000,000 200,000,000 

5 Bokse per matesa fundor OSHEE 200,000,000 200,000,000 
Vlera 10% qe do te paguhet nga OSHEE per OSHEE - 358,402,877 investimet Bankes Boterore 179,201,439 179,201,439 - 

1 Vlera per investimet ne rrjet OSHEE 103,022,215 103,022,215 206,044,429 

2 Vlera per investimet e komponentes Se dyte OSHEE 76,179,224 76,179,224 152,358,448 

XI Kosto Male per investimet e Bankes Boterore OSHEE 1,114,521,48 1,261,899,163 2,807,024,275 
0 

I Viera per investimet ne rrjet OSHEE 647,314,549 596,692,232 317,810,563 1,561,817,345 

2 Viera per investimet e komponentes se dyte OSHEE - 1,245,206,931 analitikisht) 467,206,931 665,206,931 112,793,069 
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Instalimi I matesave te Bilancit kabinave eleketrike 2.1 dhe bokseve te tyre me BB OSHEE 212,318,338 225,706,391 438,024,729 
2.2 Instalimi i 108.000 matesave fundore te BB OSHEE 254,888,593 241,500,540 496,389,133 
2.3 Rikonstruksion i nlstacionit Jagodine (faza e pare) 36,000,000 36,000,000 
2.4 Rikonstruksionin e rrjetit Tu me ABC me 127 kabina 

ne nestacionit rrajonit Tirane (Projekti ishuj) 100,000,000 96,793,069 196,793,069 
Rikonstruksion I seksioneve komutuese TM te 12 2.5 N/stacioneve me celat e BB te komponentes Se trete OSHEE 44,000,000 16,000,000 60,000,000 
Instalimi i 20 celave matese 35kV per konsumatore me 

2.6 matje ne TM me cela matese te BR te komponentes se OSHEE 13,000,000 13,000,000 trete 
2.7Instalimi i trakteve mates per 42 linja 35kV me ce1a te OSHEE BB te komponentes se trete 5,000,000 5,000,000 
XII Oponenc, Supervizion, Kolaudim,shpronesime,Ieje OSHEE 260,000,000 ndertimore etj 260,000,000 

TOTALI 6,974,828,807 
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4 Vieresimi Orientues Ne Humbje I Planit te Investimeve ne 
Proçes 2018 dhe te Planifikuara 2019 

4.1 Humbjet Aktua!e te Energjise Elektrike (Vitet 2017 dhe 2018) 

4. 1.1 Humbjet Totale te Energjise 

Humbjet Totale te enegjise elektrike (teknike dhe joteknke) per vitet 2017 dhe 2018 per kompanine 
OSI-IEE-sha per seciHn Rajon te Shperndarjesjepen ne tabelat e meposhtem 

I IUIfll)jet I otale 2111 ' 

Rajonet Shperndarese Blerja e Energjise Faturimi Humbjet
% 

MWh MWh NIWh 

lirwie 2.258.918 401.373 1.857.544 17.800 4, 

Durres 847.610 224.941 622.670 26.50 

Her 411.423 74.207 337.216 18.001b u  

l.lhusan 392.706 77.558 315.148 19.70°u 

Korce 306.555 65.257 241.298 21.30W0 

Glirokusier 281.149 56.812 224.337 20.20" 

Shkoder 665.138 297.810 367.328 44.80 

Uciat 363.067 73.224 289.843 20.20°c 

Kukes 158.746 89.979 68.767 56.70110  

Rurrel 341.830 124.594 217.245 36.400 

V lore 326.045 80.053 236.992 27.30°o 

Humbjet ne TM%TL' 6.353.198 1.574,809 4,778,389 24.80% 

Humbjet neTL 141,513 2.180/o 

Humbjet Totale 2017 1,716.323 26.40% 

A Bulevardi "Gjergj Fishta. Ndertesa Nr. 88, H I. Njdsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana. Albania NIPT 72410014H 
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Humbjet Totale 2018 

Faturimi 

I Wh 

l.SN9.71)) 

343 

3! I.7M5 

235.557 

222.)))))) 

190.2,90 

2S4.71))) 

74.3n)) 

231.224 

2-17.23(s 

4.879,850 

uslltt J OPERATORI SHPEISNDARJES 

sc ENRRGJISE ELETRIK S 

 

Rajonet Shperndarese Blerja e Energjise 

lWh 

I irwie 24)1.254 

DUITC1, 542.752 

I icr 41 

I trusan "88.020  

k,ircc 29.774 

(ijiii'Lrtcr 274.374 

Shkoder 

Ucla) 3 5  7.492 

KUkcs I01.81)7 

I)uricl 347.4(3 

\ lure 31 

Humbjet ne Tr%I%TU 6,292,569 

Humbjet neTL I  

I luflhI)et 

\I\ Ii 

35)1.574 

l')2.517 

7(,.54 I 

('1.188 

5 2.3 74 

26l).1)l() 

72.7(12 

87.538 

I I('.23) 

71.571 

1,412.719 

125,974 

0/6 

22.5 5' 

(,• 5il'' 

21)41",, 

21)34°,, 

54.1)7",, 

33.45" 

22.45" 

22.45% 

1.96% 

Humbjet Total OSHEE 2018 6,422,287 4,883,594 1,538,692  23.96% 

Nc tahelen e meposhtrne jepen krahasimi I ren.iltateve kr esore per vitet 2017 dhe 2018: 

Humbjet 2017 2018 
Reduktinii 

humbjeve 

TM&TU 24.80% 22.45% 2.35% 

IL 2.18% 1.96% 0.22% 

Total OSHEE 26.40% 23.96% 2.44% 

4.2. Humbjet e pritshme per vitin 2019 

Situata jo e favorshme hidrike e verejtur gjate tre mujorit te pare te ketij viti dhe parashikimet ne te ardhmen 

ka detyruar komparline qe te pezulloje perkohesisht nje pjese te investimeve planin fillestar te investimeve per 

vitin 2019. 

Reduktimi i planit te investimeve pritet te sjelle nje impakt ne humbje nen normen e verejtur se paku ndermjet 

viteve 2017 dhe 2018 me nje norme reduktimi te tyre ne masen 2.44% 

A: Bulevardi "Gjergj Fishta, Ndërtesa Nr 88. H.). Njësia Administrative Nr. 7, 1023. Tirana, Albania NIPT 72410014H 
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Ne tabelen e meposhtme jepet tabela e bilancit energjitik per vitin 2019. 

Humbjet Totale 2019 

Rajonet Shperndarese  Ene. e Blere 

1Wh 

Faturimi Humbjet 

1Wh IWh 
Humbjet ne 'I,  

I ii•aiic 

I )urrc.
-- 

jet.  

LIha.an  

kiec 

( ijiikaIcr 

ShIsdcr 

Ilciat 

KuLc' 

14 uric! 

Vlorc 

Total Dr. Rajonale 

Humbjet Njesive TL 

Nev.Vetjake Njesive IL 

Totali 

2.245.415 

824.729 

407.992 

388.531 

206.669 

276.705 

666.024 

340.5116 

166.237 

361.025 

313.504 

6,297,418 

125,050 

3.592 

6.426,060 

653.694 

338.00') 

316.6)8 

233.608 

22 1.281 

448.64)) 

270.4)) 

85.807 

242.862 

247.643 

4,944,474  

3u2.773 

171.035  

60.804 

77.023 

62.07) 

55.514 

218.284 

70.607 

86.34)) 

118.10" 

65.051 

1,352,944 

125.050  

I (. I (i°  

2U.7-l° 

17. 131) 

21.23) 

2)1,06") 

32.7 I)  

0.00" 41  

48.330  

32.73° 

2 11 11  

21.48% 

1.95% 

3,592 

4,948,066 
- 

1,477,994 L 23.00% 

Humbjet totale per vitin 2019 parashikohen te arrijne vleren 23% ose 0.97% me pak se ne vitin 2018. 

Peshen me te madhe ne reduktimin e humbjeve e ze rrjeti i tensionit te mesem dhe te ulet (TM&TU). 

Humbjet 2018 2019 
Red uktimi 

humbjeve 

TM&TU 22.45% 21.48% 0.97% 

TL 1.96% 1.95% 0.01% 

Total OSHEE 23.96% 23.00% 0.96% 

Vlen te theksohet se permiresimi i kushteve meteorologjike, do te beje qe kompania te vere ne eficence nje 

pjese te investimeve te pezulluara te perzgjedhura ne baze te prioriteteve te saj. 

A. Bulevardi "Gjergj Fishta', Ndertesa Nr. 88, H), Njësia Administrative Nr. 7, 1023. Tirana, Albania NIPT 72410014H 
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5 Realizimi I treguesve per vitin 2018 dhe krahasimi me ato 
te vitit 2017 

PERIUDHA JANAR- DHJETOR 2017-2018 

Emertimi I rrjetit 

Total HV 

Total MV 

Total MV + HV 

Viti 2017 

7.75 

27.83 

35.57 

SAIFI 

Viti 2018 

6.60 

27.42 

34.02 

SAIDI 

Viti 2017 Viti 2018 

17.60 13.70 

56.83 51.48 

74.43 65.18 

SAIFI i rrjetit HV-MV-Total 

SAIFI Viti 2017 

• SAIFI Viti 2018 

5.1 Faktoret qe kane ndikuar ne permiresimin e treguesve te furnizimit 

Edhe pse vazhdon amortizimi I transformatoreve te fuqise, linjave ajrore 6-10kV treguesit e 
performances vazhdojne te permiresohen dhe kompania ka mare dhe ka parashikuar marjen e masave per 
te ardhmen. 

Ky permitresim ka ardhur si pasoje e: 
Realizimii I investimeve 

a) teplanifikuara neperputhje me politikat zhvillinzore te MIE per zhvillimin 
e sektorit te Energjise per zhvillimin ekonomik dhe social te vendit 

b) per sigurine efurnizniit per rastet e situatave normale dhe ato ernergjente 
c) Per permiresimin e sistemit te shperndarjes per ruajtjen dhe permiresimin e 

performances se rrjetit 

A Bulevardi "Gjergj Fishta". Nddr-tesa Nr 88, H I. Njesia Administrative Nr. 7, 1023. Tirana, Albania NIPT 72410014H 
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d) Per inkurajinzin e burimeve te prodhimit te energjise elektrike 
e) Per inkurajimin e e krijimit te nje tregu te qendrueshem 
f) Ne perputhje me studiniet dhe viersimit te humbjeve duke i dhene perparesi 

• standartizmit teknik duke zhvilluar sistemin e kablilmit ne rrjetin 20kV 
dhe ate te zhvillimit te rrjetit te sistemit kabilor ne nivelin 20kV dhe 
0.4kV ( ABC) 

• zonave Urbane ne te ellen eshte edhe pesha me e madhe konsumit te 
energjise elektrike dhe ne vijimesi ne zonat Rurale-Rurale e thelle ne 
perputhje me strategjine e ekonomise se vendit 

• Realizinii I rikonstruksionit te N/stacioneve dhe fuqizimit te tyre duke 
dhene prijoritet rikonstruksioneve te nenstacioneve ne nivelet 110/20kV 
dhe fuqizimit te linjave 35kV te unazave te rendesishme ne perputhje me 
kerkesat e Kodit te Transmetimit dhe asaj te Shperndarjes, per te 
permiresuar dhe garantuar sigurine e furnizimit 

• Perdorimi me efikasiteti i pajisjeve dhe makinerive te blera si celsa, 
thika, TRF, Tr Tensioni, TR Rryme ne zvogelimin e nyjeve kritike ,duke 
permiresuar ndjeshem performancen e edo nyje te skemave te impianteve 
shperndarese 

g) Prijoritet te Implementimit te sistenzit SCADA Qendrore dhe atyre Lokale 
ne 6 rajonet perendimore te republikes te cilat perbejne dhe konsumin me te 
madhe te energjise e ella duhet te monitorohet ne kohe reale ( 
Tirane, Durres,Vlore,Shkoder, Fier, Elbasan ), kjo per kontroll monitorimin e 
rrjetit dhe ne perputhje me kerkesave te ligjit 43/2015. 

Ii) Kr'erja e remonteve sipas kerkesave te protokolleve te remonteve dhe 
perdorimi I paisjeve te kontrollit dhe testimit te pasjeve primare dhe 
sekondare , duke marre masat teknike —organziative prijoritare, per te 
ruajtur dhe permiresuar qendrueshmerine edhe ne zonat e pergjegjesise ne 
perputhje me Kodin e Shperndarjes sikurse , jane zonat very- lindore te 
Repubikes ( Korça,Burreli, Kukesi,Gj irokaster). 

I) Dhenies perparesi sistemit te Dispecerimit te perdoruesve dhe njesive te 
vogla gjeneruese ,ku per te cilen Dispeceria Qendrore IL ka organizuar dhe 
planifikuar me efektivitet kthimin e skemave te furnizimit ne kohe sa me te 
shkurter dhe ne anen 110kV duke kordinuar veprimet me QDS te OST-se ne 
kufinjte ndares te dy operatoreve; kjo ne perputhje me menaxhimin e 
kordinimit te sigurise dhe te marreveshjes se bashkeveprimit ndermjet dy 
operatoreve 10.12.2015 

Megjithe punen e bere nga OSHEE ne drejtim te menaxhimit dhe investimeve ne gjithe zonat e vendit 
OSHEE ka permiresuar ndjeshem treguesit e nderpererjeve te furnizmit te energjise elektrike. 
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Konkretisht permiresimi I ketyre treguesve eshte vetem per 42% te abonenteve te saj te lidhur ne rrjetin 

20kV me tregues relativisht te mire te furnizimit DI = 7.45 dhe N 1=8.44; nderkohe qe keta tregues per 

rrjetin 6-10 k V e cila perbeis per qindjeii me te niadhe ne peshe specijlke e cila eshte 82% e gjithe 
gjatesise se rrjetit shperiidares ( per anen 6kV ze 34 IN, te gjatesise totale te rrjetit TM dhe ne anen 10kV 

ze 48% e gjatesise totale te rrjetit TM ) Keta treguesjane DI = 74.74 dhe N1=36. 

SAIFI: rrjeti 6-10kV ze 82% dhe rrjeti 20kV ze 18% 

'- SAID!: Rrjeti 6-10kv ze 91% dhe rrjeti 20kV ze 9%. 

5.2 Impakti ne performance e furnizimit I Investimeve te planifikuara viti 2019 

Impakti i Investimeve te planifikuara Viti 2019 ne performance e furnizimit sipas Drejtorive 
Rajonale (TL+TM) 

SAIFI Para Investimit Pas Investimeve 

te planfikuara 

2019 

Drejtorite TM para. TL Para TM+TL para. TM pas TL pas Investimit TM+TLpas 

Rajonale Investimit 2018 Investimit Investimit Investimit Investimit 

DR Tirane 16.69 2.31 19.00 16.53 2.26 18.79 

DR Shkoder 32.80 7.99 40.79 30.85 7.99 38.84 

DR Burrel 49.06 10.75 59.80 48.03 10.75 58.78 

DR Kukes 55.70 10.86 66.57 55.70 10.86 66.57 

DR Elbasan 38.73 8.52 47.25 36.78 8.52 45.30 

DR Korce 22.16 10.58 32.74 22.16 10.58 32.74 

DR Berat 43.79 9.44 53.23 43.36 9.44 52.80 

DR 38.74 10.77 49.51 38.74 8.70 47.44 

Gjirokaster 

DR Vlore 29.19 7.43 36.62 28.07 7.43 35.50 

DR Durres 14.11 7.60 21.71 13.98 7.60 21.58 

DR Fier 26.42 10.01 36.43 25.77 9.79 35.56 

A. Bulevardi "Gjergt Fishta". Ndertesa Nr 88, H I, Njesia Administrative Nc 7. 1023, Tirana, Albania NIPT 72410014H 
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SAIFI Impakti i Investimeve ne rrjetit TM 

Viti 2019 

6000 

50.00 

40.00 

30.00 

20.00 

10.00 

0.00 

el

4~
._o' 

C.., c 

o .. Os.7  

Os.- 

• TM para Investimit 2018 U TM pas Investimit 

SAIFI Impakti i Investimeve ne rrjetit TI 

Viti 2019 

12.00 

10,00 

8.00 

6.00 

4.00 

2.00 

0.00 UI 
01- Ile, ke  

Os- 

• TL Para Investimit • TI pas Investimit 

A. Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndërtesa Nr 88, H I, Njësia Administrative Nr, 7. 1023. Tirana, Albania NIPT 72410014H 

Faqe 19 deri 41 



DR 

Shkod 

er 

DR 

Tirane 

'I 

liii. ' 

uritt 1 
OPSRATORI SHPERNOARJES 

SE ENERGJISE E  L  E  K TRIKE 

 

SAIFI Impakti i Investimeve ne rrjetit TM+TL 

Viti 2019 
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Vlore Dunes Her 

TM+TL para Investimit 19.00 40.79 59.80 66.57 47.25 32.74 53.23 49.51 36.62 21.71 36.43 

TM+TLpas Investimit 18.79 38.84 58.78 66.57 45.30 32.74 52.80 47.44 35.50 21.58 35.56 

5.3 !mpakti I Investimeve te planifikuara Viti 2019 ne performance e furnizimit te Rrjetit 
shperndares 

Pritshmeria e treguesve te rrjetit pas kryerjes se investimeve: 

SAIFI Para Investimeve Pritshmeri pas Investimeve 2019 

Total IM II. ( )SI WE I NI it, I 1St 11:1:1 
OSHEE 

1 Total 27.4 26.82 
TM 

2 Total TL 6.6 6.1 

3 Total 34.02 32.92 

OSHEE 

Impakti i Investimeve Viti 2019 

ne treguesi SAM 

A
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  T
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Total TM 

Total TL 

Total OSHEE 

TM 

27.4 

TI, OSHEE TM TL OSHEE 

Para Investimeve Pritshmeri pas Investimeve 2019 

26.82 

6.6 6.1 

34.02 32.92 
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SAIDI Para Investimeve Pritshmeri pas Investimeve 2019 

Ni Total OSHEE TM TL OSHEE TM TL OSHEE 

1 Total TM 51.48 50.16 

2 Total TL 13.7 12.7 

3 Total OSHEE 65.18 62.85 

Impakti I Investimeve Viti 2019 
ne treguesi SAIDI 
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I 
TM TI 

 

OSHEE OSHEE 

Para Investimeve Pritshmeri pas Investimeve 2019 

Total TM 51.48 50.16 

hit Total IL 13.7 12.7 

Total OSHEE 65.18 62.85 
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6 Plani I Investimeve 2019 - 2023 1 rishikuar pas pezullimeve 

A. Bulevardi Gjergj Fishta, Ndèrtesa Nr. 88. HI. Njësia Administrative Nr. 7. 1023, Tirana, Albania NIPT: 72410014H 

QytetilKo Grupi Niveli I 
Nr. Ilmertimi i Investimit muna/Zon (Nist, tensioni Viti 2011 Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 TOTALI 

a OSHEE Rrjet, etj) t 

Ndertim/rikonstru ks ion elektrik per 10,552,328,788 Nenstacionet - 311,900,000 2,180,322,129 2,142,594,162 3,689,699,097 2,227,813,400 

Rikonstruksion I N/Stacioniot Shkozet Duties Nen/stacion 110/35/ 440,000,000 20/10 99,000,000 33,000,000 108,000,000 200,000,000 

2 Ndertimi I N/Stacioni Qender Tirane Nen/stacion 110/35/ 11552,572,000 20 kV 332,828,700 132,942,900 586,800,400 500,000,000 

Rikonstruksion dhe fuqizim I 110/20k Tirane Nen/stacion 150,000,000 N/stacionit te Traktoreve 110/20kV V 100,000,000 50,000,000 - 

Rikonstruksion dhe fuqizim I 110/20 Tirane Nen/stacion 100,000,000 N/stacionit te Selites 110/20/10kV /10kV 100,000,000 - 

Ndertjmj I N/Stacionit 110/35/20 kV 110/35/ 
Hoxhare 1x40/50MVA Fier Nen/stacion 20kV 40,000,000 180,000,000 - 220,000,000  

6 Fuqizimi I N/Stacionit ekzistues Baj 110/35/ ram Tropoje Nen/stacion 430,000,000 Curri 110/20kV , ndertimi I N/Stacionit 20kV 96,750,000 32,250,000 151,000,000 150,000,000 
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A. Bulevardi Gjergj Fishta, Nderresa Nr. 88, H. I, Njesia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, Albania NIPT. 72410014H 

te ri Maskollat 35/10kV si dhe fumizimi 
me linje 35kV 

7 Rikonstruksioni 1 N/stacionit Shkodra I Shkoder Nen/stacion 110/35/ 220,500,000  20kV 49,612,500 16,537,500 54,350,000 100,000,000 

8 Ndertimi I N/Stacionit Lozhan Korce Nen/stacion 110/35/ 400,000,000  10kV 90,000,000 30,000,000 130,000,000 150,000,000 

Rikonstruksion dhe fuqizim I Tirane Nen/stacion 110/35/ 130,000,000 N/stacionit te Kashar 110/20 kV 10kV 100,000,000 30,000,000 - 

10 Rikonstruksion dhe fuqizim I Korce Nen/stacion 110/35/ 130,000,000 N/stacionit te Korces 110/35/10kV 10kV 100,000,000 30,000,000 - 
Ndertim,rikonstruksion I sistemit 

11 mbrojtes ne N/stacione kritike ku OSHEE 200,000,000 Injektojne energji HPP (Zona Korce 150,000,000 50,000,000 - 
,Bulqize;Librazhd etj) 

12 Ndertimi N/Stacionit Ziogu I Zi nga Tirane Nen/stacion 110/35/ 11611,162,000 110/35/20 kV 20 kV 332,511,450 150,837,150 500,000,000 627,813,400 
Rikonstruksion II imPianteve 35kV te 110/35 128,000,000 13 N/stacionit Hoxhare dhe N/stacionet Fier Nen/stacion kV 128,000,000 Pojan - 

14 N/stacioni 110/10kV Leskovik Korce Nen/stacion 110/10k 200,000,000  V 200,000,000 

15 Ndertimi I N/St te ri ne Valias Tirane Nen/stacion 110/20k 536,194,788 10/20kV V 53,619,479 248,526,612 234,048,697 

16 Rikonstroksioni I N/Stacionit Salmone Durres Nen/stacion 110/20k 160,000,000 110/20kV V 16,000,000 104,000,000 40,000,000 

17 Ndertimi I N/St te ri ne SHENGJIN Shkoder Nen/stacion 110/20k 600,000,000 110/20kV V 300,000,000 300,000,000 

18 Ndertimi I N/St te ri ne Velipoje Shkoder Nen/stacion 110/20k 390,000,000 110/20kV V 39,000,000 253,500,000 97,500,000 
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60,000,000 

190,000,000 

450,000,000 

140,000,000 

140,000,000 

250,000,000 

1,723,900,000 

400,000,000 

83,900,000 

600,000,000 

640,000,000 

11658,692,034 

Rikonstroksioni I N/Stacionit Plasmasi 110/35/ 
Berat Nen/stacion 20/35k 60,000,000 19 110/35/20/6kV v 

Rikonstroksioni I N/Stacionit Kucove 110/35/ 
Berat Nen/stacion 10/35k 100,000.000 

20 10/35/10/6kV v 90,000,000 

21 N/St 110/35 Bulqize 2 Burrel Nen/stacion 110/35k
250,000,000 200,000,000 

.,., Rikonstruksion I N/stacionit te Bunecit Sarande Nen/stacion 35/20/2 
35/20/10kV 2x3.I5MVA 0kV 140,000,000 

Ndertim I N/stacionit te Livadhjase Sarande Nen/stacion 35/20k 23 35/20 kV 2x3.I5MVA V 140,000,000 

Ndertim I N/Stacionit I Ri TAMARE Shkoder Nen/stacion 35/20/1 24 35/20/10 kV 0kV 250,000,000 
Investime ne funksion te 

25 vazhdimesise se investimeve te - 83,900,000 351,000,000 141,000,000 1,148,000,000 - Bankes Boterore 

1.1 Ndertim I N/Stacionit te ri Fushe Kruje Durres Nen/stacion 110/20
kV 90,000,000 30,000,000 280,000,000 

1.2 Rikonstroksioni I N/Stacionit Zogu I Zi Tirane Nen/stacion 35/20k 
nga 35/6 kV ne 35/20 kV V 83,900,000 

110/35/ 
1.3 Rikonstruksion I N/Stacioniot Pogradec Korce Nen/stacion 20/10 126,000,000 54,000,000 420,000,000 kV 

1.4 Ndertim I N/Stacionit te n 110/20 Fier 2 Fier Nen/stacion kV 135,000,000 57,000,000 448,000,000 

11 Ndertim/Rikonstruksion Iinjash te 
TL - 105,592,034 411,900,000 941,200,000 100,000,000 100,000,000 
Rikonstruksion I rrjetit kabltor 35kV 1 

I furnzimit N/Stacionit te Pallatit Tirane linja 35 kV 35kV 50,000,000 90,000,000 Kongreseve 
140,000,000 

A. Bulevardi "Gjergj Fishta". Nddrtesa Nr. 88. HI. Njesia Administracive Nr. 7. 1023, Tirana, Albania NIPT. 72410014H 
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Rikonstroksioni dhe fuqizim segmenti Fier linja 35 kV 35kV 87,000,000 87,000,000 2 te linjes 35kV TEC/Fier-Hoxhare 
Kalimi I furnizimit te linjes 35 kV 
Gjirokaster e Vjeter-Grapsh ne Gjirokaster linja 35 kV 35kV 18,592,034 18,592,034 N/Stacionin e ri 110/35/20/10 kV 
Gjirokaster 

Implementimi I traktit 110/35/6 kV te OSHEE 110/35/6 110/35/ 246,000,000 N/Stacionit Ballsh 6 kV 50,000,000 196,000,000 

5 TUNELI VEVE-Stacioni I Trenit Tirane Linje 110/2 110/20k 380,000,000 0kV V 20,000,000 360,000,000 

6 Rikonstruksion Linja 35 kV HEC-Qafe 79,800,000 Molle-Kinostudjo L 30- 15 Tirane linja 35 kV 35kV 50,800,000 29,000,000 

Rikonstruksion dhe ndertim I linjes Sarande linja 35 kV 35kV 60,000,000 60,000,000 35kV ,segmenti BIJNEC_SARANDE 

Rikonstruksion i linjes 35kV ,N/stacioni Shkoder linja 35 kV 35kV 25,000,000 25,000,000 8 Koplik-N/stacioni Vukpalaj 

Rikonstruksion Linja 35 kV TEC- DTL linja 35 kV 35kV 81,900,000 Ndroq L 30-3/1 81,900,000  

10 Rikonstruksion Linja 35 kV Puke - DTL linja 35 kV 35kV 74,200,000 74,200,000 m Koan 

11 Ndertimi I linjes 35 kV Vukpalaj- DTL linja 35 kV 35kV 90,000,000 90,000,000 Tamare 

12 Rikonstruksion Linja 35 kV Degezimi i DTL linja 35 kV 35kV 46,200,000 46,200,000 Manzes L 30-33 

- 
Linja U per fumizimin e N/St 110/35 DTL linja 35 kV 35kV 130,000,000 100,000,000 100,000,000 330,000,000 Bulqize 3  

III  Blerje Paisje makineri per N/Stacione - 1,304,000,000 dhe Iikujdim avarish - 1,130,000,000 174,000,000 - 
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Cela 24 kV DTL 24kV 200,000,000 200,000,000 

2 Transforniatore fuqie TL/TM OSHEE 160,000,000 160,000,000 

Rikonstruksion 1 nyjeve transformuese OSHEE 200,000,000 IL/TM 200,000,000 

4 Pajisje komutuese TM te motorizuara OSHEE 170,000,000 170,000,000 

Paisje per lokalizim dhe percaktim OSHEE 174,000,000 difektesh ne linjat ajrore TM 174,000,000 
Makineri -Pajisje per lokalizimin dhe 

6 percaktimin e difekteve ne rrjetin DTL 200,000,000 200,000,000 shperndares kablior TM/TV 
Pajisje per permiresimin e skemes dhe 

7 mbrojtjen ,kontroll monitorim per DTL 200,000,000 200,000,000 transformatoret dhe linjat 35kV 

IV Ndertim Rrjeti TM - - 196,040,490 96,040,490 100,000,000 - 
Vazhdimi" lnspektimi dhe konformiteti 
per pajisjet dhe Instalimet elektrike. OSHEE TM 196,040,490 Mbikqyrja e fushes elektromagnetike 96,040,490 100,000,000 
ne nlstacione dhe kabina elektrike'. 
NdertimlRikonstruksion RrJeti TM 8,576,444,352 /TU - 561,190,999 3,005,425,887 2,539,086,501 1,070,740,965 1,400,000,000 

Studimi i zhvillimit te rrjetit inxhinierik 
per fumizimin me energji elektrike ne Tirane Rrjet TM 55,000,000 qender te Tiranes ne perputhje me 55,000,000 
zhvillimin Urban te Bashkise Tirane 
Rikonfigurimi i rrjetit 20kV 1 zones se 

2 Zogut te Zi , N/stacioni Qender dhe Tirane Rrjet TM 20 kV 196,265,859 45,500,000 150,765,859 Rajonal 
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Kalimi I kabines "Gjykata e Larte" nga 
3 tensioni 6kV ne 20kV (me punonjesit Tirane Rrjet 20/0.4k 2,900,000 TM/TU V 2,900,000 tane) 

Spostim linje TU me kabell ABC, 
4 kabina "NZHSH" Fid Al2, N/St Tirane Rrjet TM 20 kV 130,000 130,000 

Rajonal (me punonjesit tane) 
Spostim i Linjs TM Ajrore, Fideri F-9, 

5 N/Stacioni Zogu i Zi (me punonjesit Tirane Rrjet TM 6kV 311,231 311,231 tane) 
Kalimi I linjes TM nga ajrore ne 

6 kabllore ,Fideri 104,N/ST Mezes Tirane Rrjet TM 6kV 1.130,231 1,130,231 

Spostimi trasese se kabllove 20 kV te 
7 fiderave F14,F15,F41 me punonjesit Durres Rrjet TM 20kV 4,416,392 4,416,392 

tane 
Rikonstruksion i rrjetit TM20 kV, i 

8 kabinave elektrike 20 kV, si dhe Durres Rrjet 20/0.4k 67,771,892 ndertim rrjeti TU me linjen ABC per TM/TU V 67,771,892 
zonen e Shijakut 
Kalimi i ngarkeses se kabinave 

9 elektrike nga fideri 4 ne fiderin 2 Durres Rrjet TM 10kV 2,460,000 2,460,000 
N/Stacioni Rrogozhine 
Rikonstruksion kabine Elektrike dhe 

10 ndertim rrjeti TU me percjellesa Al me Durres Rrjet 10/0.4k 54,442,500 vetembajtje te tipit ABC per fiderin TM/TU V 54,442,500 
nr.1,2,4 N/St 35/10 Rrogozhine 
Rikonstruksion rrjet TM kabine 
Elektrike dhe ndertim rrjeti TU me Rrjet 10/0.4k 57,770,000 II percjellesa Al me vetembajtje te tipit Durres TM/TU V 57,770,000 ABC per fiderin nr.3 N/St 35/10 
Rrogozhine 
Rikonstruksion rrjet TM kabine 

12 Elektrike dhe ndertim rrjeti TU me Durres 'jet 6/0.4kV 102,561,050 percjellesa Al me vetembajtje te tipit TM/TU 102,561,050 
ABC per fiderin nr.3 N/St 35/6 Ballaj 
Rikonstruksioni i fiderit Nr.3 N/St 13 Librazhd Etbasan Rrjet TM 10kV 60,003,800 60,003,800 
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Kabina e re shtyllore Dopaj 3 dhe 
14 Rikonstruksioni I rrjetit TU me kabell Elbasan Rrjet 10/0.4k 1,479,123 TM/FU V 1,479,123 ABC Dopaj 3 

Kabine e re shtyllore Rrajce-Fushe 8 
15 dhe rikonstruksioni i rrjetit TU me Elbasan Rrjet 10/0.4k 6,764,115 TM/TU V 6,764,115 kabell ABC Rra jce- Fushe 8 

Kabina shtyllore Shelg 2 dhe rik I rrjetit 
16 TU me kabell ABC ne 7 kabina ne Elbasan Rrjet 10/0.4k 31,850,000 TMJFU V 31,850,000 fiderin Bishqem, N/St Cerrik 

Ndertim I kabines se re dhe rrjet TU me 10/0.4k 6,550,000 17 kabell ABC kabina Dymre (Linas) Elbasan Rrjet TM V 6,550,000 
Ndertim I kabines se re dhe rrjet TU me 

18 kabell ABC kabina Selite (Lagja Elbasan Rrjet 10/0.4k 9,100,000 TM/TU V 9,100,000 Kuqeve) 
Ndertim I kabines se re shtyllore Paper 

19 2 dhe rikonst rrjetit TU mr ABC te Elbasan Rrjet 10/0.4k 7,000,000 TM/TU V 7,000,000 kabinave Paper I dhe paper 2 

20 Ndertim kabine e re dhe rrjeti TU me Elbasan Rrjet 10/0.4k 4,400,000 ABC kabina Kycyk TM/TU V 4,400,000 

Fumizimi i kabines Zhupan 6 me 1injen 5,311,030 21 20 kv(Fieri 2) Fier Rrjet TM 20kV 5,311,030 
Ndertimi i nje segmenti tye rite Lmjes 

22 TM Fideri Ngjeqar 10 kV dhe Fier Rrjet TM 10kV 7,039,907 7,039,907 
demontimi I nje pjese egzistuese 
Rikonstruksioni I kabinave Kurjan 3, 
Kurjan 6, Kurjan 9, Kurjan 4, Kurjan 2, 

23 Kurjan 5, Tomorraket dhe linjave TU te Fier Rrjet 10/0.4k 18,149,274 TM/TU V 18,149,274 tyre, fideri Ngjeqar 10 kV,N/Stacioni 
Matke 35/6 kV 
Rikonstruksion I kabinave Kurjan 
3,6,9,4,2,5 tomorrake,linjat TU me 24 ABC Fideri NgjecarlokV N/stacioni Fier Rrjet TM 10kV 20,000,000 104,471,232 124,471,232 
Matke 35/6 
Ndertim rrjetit ajror 10 kv te fiderit 8 25 ajror Skiatori Tropoje Rrjet TM 10kV 9,000,000 9,000,000 
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26 Rikonstruksioni rrjetit ajror TM 10 kV, Shkoder Rrjet 10/0.4k 6,405,200 fideri 15. N/Stacioni Shkodr I TMITU V 6,405,200 
Rikonstruksioni I kabines murore 

27 Lepush, kabines shtyllore Qaf Bordoleci Shkoder Rrjet 6/0.4kV 14,022,960 disc rrjeti TMITU Fushe Kelmend TMITU 14,022,960 
N/Stacioni Vukpalaj Malesi e Madhe 
Ndertim i kabines shtyllore dhe rrjeti 
TMITU ne fiderin Vukpalaj, kabina Shkoder Shkoder Rrjet TM 20kV 2.632,736 28 "Grabom, N/St Vukpalaj 35/6 kV 
Malesi e Madhe 

29 Rrjetin kabllor/ajror TM 20Kv ne fidrin Shkoder Rrjet TM 10kV 16,007,186 
3,Mabe,boks i ri F3,Bushat 16.007.186 
Rkonstruksioni I rrjetir Ajror TM 10Kv, 

30 fidrin nr.l(hidrovori Ajror),Nstacioni Shkoder Rrjet TM 20kV 69,992,814 69,992,814 
Rrile 
Linje kabilore ne fidrin 17& 9,me 

31 kabell Al 3x( lxi 85)mm2,N/St Shkodra Shkoder Rrjet TM 10kV 119,999,939 30,000,000 89,999,939 2 
Rikonstruksion I Rrjetit Ajror TM 10 

32 kV,degezimi Balidre- Torovice,F-12 Shkoder Rrjet TM 20kV 38,725,103 38,725,103 
Gjader,N/St Lezhe 
Rikonstruks.i kab. Ekzistuese ,kalim I 

33 tyre ne 20 kV duke u ndertuar fider I ri Berat Rrjet TM 6/0.4kV 59,581,277 59,581,277 
F-10 

34 Ndertimi kabines se re Molisht 2, fideri 10/04k 1,437,542 
nr.24, N/Stacioni Kombinat Berat Rrjet TM 1,437,542 

35 "Ndertim kabina te reja me murature Korce Rrjet TM 10kV 25,435,480 Rajoni Korce" 25,435,480 

Rikonstruksion dhe ndertim linje TM Rrjet 20/0.4k 9,700,000 36 10kv, per furnizimin e fshatit turistik Korce TMII'U 9,700,000 Lin nga N/St Guri Kuq Pogradec 
Rikonstruksioni I rrjetit me kabell ABC 
disc kalimim i rrjetit TM me izolacion 

37 20 kV kabina BOX Berdenesh- Gjirokaster Rrjet 10/0.4k 100,000,000 
TM!1'U V 100,000,000 Manastir, fideri Ksamilit N?Stacioni 

110/20 kV Sarande 
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38 Rrjeti Shperndares TM-TU Permet Gjirokaster Rrjet 2() U 4k 110,000,000 TM/TU V 110,000,000 

39 Zhvillim rrjeti TM/TU na kabinat Gjirokaster Rrjeti 10/0,4 17,180,024 Ksamil" Sarande TM/TU kV 17,180,024 

40 Rikonstruksion Rjeti TUfKabinave dhe Burrel Rrjet 10/0.4k 125,450,235 sistemimit te matjes ( analitike) TM/TU V 125,450,235 
Ndetimi I linjes TM 10 kV , kabmes 

41 shtyllore K Katund nr.3, rrjeti TU me Burrel Rrjet TM 20kv 9,305,918 9,305,918 
ABC fideri Kios, N/St Sue 
Zhvillimi I Rrjetit TM/TU ne Lagjen e Shkoder Rrjet TM 20kV 33,000,000 33,000,000 42 "Nene Tereza" ne Qytetin e Lezhes 
Kalim nga fideri nr.2 I ne fiderin 16, 10/0.4k 43 Ndertim BOX te ri "SNIT", "Dobrac 1", Shkoder Rrjet TM 6,530,977 V 6,530,977 N/Stacioni Shkodra I 
Rikonstruksion I rrjetit TU dhe 
kabinave "Barbulloje 22", "F-13 

44 Ujesjelles ajror, "Blinisht 1", "Blinisht Shkoder Rrjet 20 kV - 38,454,206 TM+TU 0.4 kV 38,454,206 2", 'Blinisht 3',' Fishte 1", ' Fishte 2", 
Fideri II Kallmet, N/St. Lezhe 

45 Rikonstruksion rrjeti TM/TU Vlore Vlore Rrjet 10/0.4k 73,000,000 TM+TU V 73,000,000 
Rikonstroksion I fiderave 

46 TM,rikonstruksioni I kabinave dhe Vlore Rrjet 0.4kv 112,964,899 rrjetit TU me kabell ABC, TM+TU 20,000,000 92,964,899 
N/STACIONI -MIFOL. - 35/10/kV 
Rikonstruksioni I kabinave si dhe rrjeti 

47 TU me ABC ne JUG, I zonave te Vlore Rrjet 20 kV 348,699,580 mbeturajashte projektit te TMJFU 40,000,000 308,699,580 
Kooperacionit Italian 

48 Ndertim rrjeti TM/TU ne zonen e Gjirit Durres Rrjet 10 kV - 700,000,000 te Laizit, Durres TM+TU 0.4 kV 119,007,260 580,992,740 
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Rikonstruksioni I pjesshem fident te Rrjet 49 Ujesjellesit, N/Stacioni 110/10kV Tropoje 78,000,000 TM+TU 78,000,000 ,Barjam Curl Rrjeti TM/TU 

50 Zhvillimi I rrjetit TM/TU ne Delvine Sarande 30,000,000 30,000,000 

51 Zhvillimi I rrjetit TM/TU ne Gline Gjirokaster 30000,000 30,000,000 

Rikonst kabina dhe rrjet TU me kabell 52 ABC I tyre ne Dervican Gjirokaster 24,000,000 24,000,000 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi 
I kabinave te reja dhe rikonstruksioni I 53 Korce 600,000,000 kabinave ekzistuese te N/stacionit te ri 300,000,000 150,000,000 150,000,000 
Lozhan 110/35/10kV 
Ndertimi I rrjetit TM 10 kV te Ndertimi 
I kabinave te reja dhe rikonstruksioni 1 54 kabinave ekzistuese te N/stacionit te ri Korce 570,740,800 270,740,965 500,000,000 1,341,481,765  
Leskovik 110/10kV 

55 Rikonst kabina tip murature ne Njesine Korce 11,000,000 Pogradec 11,000,000 

56 Rikonst kabina tip murature ne Rajonin Korce 25,000,000 Korce 25,000,000 

57 Rikonst kabina tip murature ne Njesia Korce 21,000,000 Erseke 21,000,000 
Rikonstruksion rrjeti TM 10kV fideri 8 
N/St Bilisht, ndertim kabine komutuese 58 tip BOX dhe kabine transformuese tip Korce 30,000,000 30,000,000 
BOX me transformator 250kVA 

59 Ndertim kabina te reja murature Rajoni Korce 25,000,000 Korce 25,000,000 
'Ndertim rrjeti TU me kabell ABC, 

60 kabinat e fideri Nr.7( 10 kV), N. Stacioni Berat 76,000,000 76,000,000 
Kucove' 
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"Ndertimi I rrjetit TU me kabell ABC Berat 61,122,048 61 fideri Nr.8(10 kV) N.Stacioni Kucove" 61,122,048 

Ndertimi I Fiderit A5 20kV Berat dhe 62 kabinave dhe rrjetit TU me kabell ABC Berat 67,633,255 67,633,255 

Fideri I ri 20 kV Nr.9 (Kthimi Fiderit 63 Nr'2/6kV N/St Plasmas ne 20kV) Lushnje 286,347,778 286,347,778 

Ndertim kabinash te reja, dhe 
64 rikonstruksion rrjet TU me kabell ABC Berat 45,000,000 45,000,000 ne Drejtorine Rajonale Berat. 

Ndertim linje TM dhe kabine "Gorican Berat 2,000,000 65 Qender 3", Fideri 7, N/Stacioni Gorican 2,000,000 

66 RE-jet TM/TU rikonst kabina elektrike Berat 270,000,000 te fiderit Nr. 9, N/Stacioni Mertish 270,000,000 

Ndertim I linjave te reja, kabinave dhe 
67 rrjetit TU me ABC te abonenteve te Fier 11,200,000 11,200,000 kabinave te Alpetrolit 

Rikonst dhe degezim I ri I Fiderit 
Rremas 4, Rrjet TU me kabell ABC per Fier 29,000,000 68 kabinat e ketij fideri dhe degezimit te ri 29,000,000 
Fiderit Nt. 2, Seman Hoxhare 

Ndertim rrjeti TM 20kV,nderti kabinash 
69 elektrike si dhe rrjet TU me percjelles Shkoder 95,000,000 95,000,000 ABC ,Tamare 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi 
I kabinave te reja dhe rikonstruksioni I 70 kabinave ekzistuese te N/stacionit te ri Shkoder 100,000,000 131 193.S57 100.000,000 100,000,000 431,193,857  
Velipoje 1 10/20kV 
Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi 
I kabinave te reja dhe rikonstruksioni I 71 kabinave ekzistuese te N/stacionit te ri Lezhe 100,000,000 100,000,000 200,000,000 400,000,000  
Shengjin 110/20kV 
Ndertim rrjeti ajror TM/TU 10 kV si 

72 dhe ndertimi I kabines shtyllore Rreze Lezhe 6,548,908 6,548,908 
Mali. F-7, N/St Lezhe 110/10 kV 
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73 Ndertimi i kabines 'Cika", fidri Mamez, 
N/Stacioni Kalimash Kukes 2,711,742 2,711,742 

Ndertimi i kabines elektrike "Pakisht', 
74 fidri Nr.8, N/Stacioni Rexhepaj, Kukes 4,357,510 4,357.510 N/Stacioni Kalimash 

Rikonstruksion i kabines elektrike 
75 :Gostil 1", fideri 10, N/Stacioni Kukes 7,304,190 7,304,190 Rexhepaj 

76 Rikonst kabina dhe rrjet TU me kabell Kukes 25,000,000 ABC I tyre ne qytetin Bajram Cuff 25,000,000 

77 Rikonstr TM/TU I kabinave ne Krume Kukes 16,000,000 16,000,000 

78 Rrjet TU me kabell ABC, Fideri 7, Kukes 23,000,000 N/St Rexhepaj 23,000,000 

Ndertimi i dy kabinave tip BOX "K- 
79 dhe "K-3/2" , linjes kabllore 20 kV Tirane 26,739,588 per flurnizimin e tyre si dhe linjat e TU 26,739,588 

me kabell me vetembajtje ABC' 
Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi 
I kabinave te reja dhe rikonstruksioni I 80 kabinave ekzistuese te N/stacionit te ri Tirane 300,000,000 400,000,000 450,000,000 450,000,000 1,600,000,000  
VALIAS 110/20kV 

VI NdertimlRikonstruksion kabinash 
elektrike 400,000,000 1,254,006,254 203,673,220 - - - 1,857,679,474 

Rikostruksion rrjeti TM 20kV ( 8 Tirane Rrjet T lote) M 594,435,024 20 kV 150,000,000 444,435,024 - - - - 

Rikonstruksioni I linjes kabilore TM 
20kV Fideri 324(Segmenti N.stacion- 
Kabina Tirhino) dhe Fideri Tirane Rrjet TM 20 kV 26,847,424 10,000,000 16,847,424 
323(Segmenti N.Stac-Kabina Reli) 
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Ndertimi I baterise te re me 9 tubo 
1.2 (Segmenti N.stac- Rr. Selman Delvina) Tirane Rrjet TM 20kV 177,819,497 dhe shtrirja e 5 fiderave te rrinj 29,693,080 148,126,417 

324/1;324/2;326/1;326/2;322/1 
Rikonstruksioni Linjes kabllore 20kV 
Fideri Al (Segmenti N.stacion -Kabina Tirane Rrjet TM 20 kV 26,094,689 1.3 Siri Kodra 7) dhe Fiderit A3 (N.stacion 12,000,000 14,094,689 
-Kabina Alsat) 
Rikonstruksion I linjes kabilore TM 
20kV Fiderave A2( N.stacion -Kabina 66,583,841 1.4 Hipoteka) dhe Fiderit A4(N.stacion - Tirane Rrjet TM 20kV 16,000,000 50,583,841 
Kabina Hawai 1) 
Ndertimi I tynelit( Daije N.stacioni - 
Lidhja Tynelin Bulevardit ri) Ndertimi 

1.5 1 kolektorit me 9 tuba dhe Tirane Rrjet TM 20 kV 49,207,301 20,000,000 29,207,301 rikonstruksioni I Fiderave 
A6,A 10,A 11,A 12,A 18,A 14, 
Rikonstruksion I linjes kabliore TM 

1.6 20kV ,Fideri L6 (kabinaNdertim Vila- Tirane Rrjet TM 20kV 4,506,136 4,506,136 Kabina Klinika dentare) 
Ndertimi 16 fiderave te rinj 
C1/1(N.stac.-Bardhyl 5);C2/1 (N.stac - 
Q.Stafa3);C3/1(N.stac-Ali Demi 

1.7 1);C 15/1 (N.stac-S.Cico 4);C6/1 (N.stac.- Tirane Rret TM 20 kV 229,575,352 ATSH),C7/1 per ndarjen e ngarkeses se 44,000,000 185,575,352 
fiderave C1;C2C3Cl5,C6 dhe C7 
ndertimi 14 kab box dhe rikonst.7 
kabina 
Ndertimi I fiderit te ri 20kV LI 4 per 

1.8 mbylljene unazes se fiderit C14( Tirane Rrjet TM 20kV 5,615,218 segmenti Selvia -Kabina Ali Pashe 5,615,218 
Gucia) 
Rikonstruksioni I baterise me 9 tubo 

1.9 per fiderat F5,F7;F13;F16;F17;F18 Tirane R.rjet TM 20kV 8,185,566 dhe 3 fidera perspektive,per kalimin e 8,185,566 
autostrades prane N.Stacioni Kashar 
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Rikonstruksion I kabinave 20 kV - 2 elektrike(Ndertimor dhe elektrik) Tirane Kabina 0.4 kV 250,000,000 694,571,230 - - - - 944,571,230 

Rikonstruksion kabinave murature 20 kV 2.1 FideratAl;A3dhe Rikonstruksionl Tirane Kabina 100,782,350 /0.4 kV 20,000,000 80,782,350 kabinave murature Fiderat A2 dhe A4. 

Rikonstruksion I kabinave murature te 20 
2.2 Fiderave A6:A7A1I,Al2,A14 dhe A15 Tirane Kabina kV/0.4 30,000,000 91,458,309 121,458,309 

kV 

Rikonstruksion kabinave murature 20  2.3 Fiderat 321,322;324;325 Tirane Kabina kV/0.4 31,000,000 90,513,415 121,513,415 
kV 

Rikonstruksion I kabinave murature 20  2.4 Fiderat 326327329:323330. Tirane Kabina kV/0.4 15,000,000 65,335,338 80,335,338 
kV 

Rikonstruksioni I kabinave murature te 20  2.5 fiderave 20kv, C1C2;C3 dhe C4. Tirane Kabina kV/0.4 17,000,000 100,466,090 117,466,090 
kV 

Rikonstruksion I kabinave murature te 20 
2.6 fiderave C15C7;C14;C5;312;311. Tirane Kabina kV/0.4 25,529,057 85,174,428 110,703,485 

kV 

Rikonstruksion kabinave murature 20  2.7 Fiderat F5:F3;;F13;F16;F17;F18 Tirane Kabina kV/0.4 51,470,943 100,000,000 151,470,943 
kV 

Rikonstruksion kabinave murature 20 2.8 Fiderat Tirane Kabina kV/0.4 140,841,300 LI L2:L3;L4L5;L6L8;L9;LI5 kV 60,000,000 80,841,300 

Rikonstruksion nga ana Ndertimore e 
3 33 Kabinave Tip Box dhe Murature te Shkoder 20kV 33,000,000 33,000,000  te Fiderave 20KV ne Shkoder 

Rikonstruksioni I zyrave Agjensise Berat 5,350,290 Berat 5,350,290 

5 Ndertimi I zyrave te Rajonit Durres Durres 215,000,000 115,000,000 100,000,000 
"Rikonstruksioni I zyrave agjensia 6 Po Pogradec" gradec 12,611,941 12,611,941 
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Projekt, preventiv, relacion teknik: 
7 "Godine multi funks ionale OSHEE Fier 52.71 ft98 52,710,989 Njesia Ballsh" 

VII In'vestime prioritare ne TU (Rrjet TU 31100,148,084 - ABC lines) - 344,998,428 842,584,731 1,106,442,027 650,000,000 156,122,897 

Zhvillim rrjetl TU ABC ne zonene Shkoder Rrjet TU 0.4 kV 74,551,867 74,551,867 rurale Shkoder( Vau i Dejes,Muriqan) 

Rikonstruksion I rrjetit TU me kabell 133,586,039 2 ABC ne njesine Kurbin Burrel Rrjet TU 0.4 kV 103,586,039 30,000,000 
Rrjeti TU me kabell ABC me 

3 vetembajtje i kabines 'Enver Hasllova" Tirane Rrjet TU 0.4 kV 4,000,000 4,000,000 fider pS i N/Stacionit TEC 35/6 kV 
Sistemimi i linjes TM dhe TU ne rrugen 7,000,000 e Kastrateve Vore Tirane Rrjet TU 0.4 kV 7,000,000 
Kabine e re "Kodra e Kuqe' dhe rrjeti 

5 TU me kabell ABC, Fideri Tirane Rrjet TU 0.4 kV 2,972,586 2,972,586 
253/IN/Stacioni Uzina Dinamo 
Rikonstruksioni i rrjetit TU me kabell 

6 ABC me vetembajtje te 7 kabinave Elbasan Rrjet TU 0.4 kV 32,794,075 32,794,075 Librazhd-Perenjas 
Ndetimi I rrjetit TU me kabell ABC Elbasan Rrjet TU 0.4 kV 5,193,324 5,193,324 kabina Dragot 3 

8 Ndertim rrjeti TU me kabell ABC per Elbasan Rrjet TU 0.4 kV 121,100,000 121,100,000 23 kabina Cerrik-Gostime 
Rrjet TU me ABC ne 23 Kabina te Shkoder Rrjet 120,000,000 Fiderit te Zejmenit TU 0.4 kV 60,000,000 60,000,000 

10 Rrjet TU me ABC me 9 Kabina te Shkoder Rrjet 60,000,000 TU 0.4 kV 60,000,000 Fiderit te Trushit 

11  Zhvillim I Rrjetit TU me ABC I 7 Shkoder Rrjet TU 0.4 kV 21,000,000 21,000,000 Kabinave ne Qytetin e Pukes 

Zhvillim I Rrjetit TU me ABC 17 12 Kabinave ne Fshatin Mjede (I Shkoder Rrjet TU 0.4 kV 30,000,000 30,000,000 
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perzgjedhur ne 10! fshatrat e 
Kryeministrit) 

Zhvillim I Rrjetit TV me ABC ne 33,000,000 13 Fshatin Zues ,Oblike, Shkoder Rrjet TU 0.4 kV 33,000,000 
Rikonstruksion I rrjetit TV me kabell 
ABC I kabinave fiderin 12 Gjader, N/St 31,262,867 14 Lezhe,(Grash 1,2 3,Ura e muratit, Shkoder Rrjet TU 0.4 kV 31,262,867 
Gjader2 kabl, Gjader 2 kab 3 
Ndertim rrjeti TV me kabell ABC ne 

15 kabinat e zones Picar, fideri SE3, Vlore Rrjet TU 0.4 kV 8,761,967 8,761,967 N/Stacioni Selenice 
Rikonstruksion I rrjetit TV me kabell 

16 ABC I kabinave fideri 7,8,10 Berat Rrjet TU 0.4 kV 120,111,156 120,111,156 N/Stacionui Kucove 
Ndertim rrjeti TU me kabell ABC ne 

17 katerkabinaFiderin 11 N/Stacioni Berat Rrjet TV 0.4 kV 16,930,938 16,930,938 Kucove 
Rikonstruksioni i rrjetit TV me ABC ne 

18 Fiderin Aranitas, Nenstacioni Pika Fier Rrjet TU 0.4 kV 29,479,385 29,479,385 Shperndarese 35/6 kV Balish 
Reduktimi I humbjeve dhe permiresimi 

19 cilesise se furnizimit ne njetin TV me Fier Rrjet TV 0.4 kV 16,552,663 sistemin ABC, N/St.Fieri 2, 35/6 kV 16,552,663 
Hamil 
Reduktimi i humbjeve dhe permiresimi 

20 cilesise se fumizimit ne rrjetin TU me Fier Rrjet TV 0.4 kV 22,871,559 sistemin ABC N/Stacioni Matke 35/10 22,871,559 
kV, Fideri 10 kV ngjeqar Nr. I 
Rehabilitimi dhe ndertimi I rrjetit TV 

21 me ABC ,Patosi I ri ( Alpetroli + Fideri Fier Rrjet TV 0.4 kV 75,246,231 75,246,231 
10 Ngjecar) 
Rehabilitimi I rrjetit TU me ABC per 190,000,000 22 fiderat Varibob Pulari 1,Nr 16,20,26 Fier Rrjet TV 0.4 kV 25,000,000 165,000,000 

Zhvillim rrjeti TV na kabinat 
23 Vagalat,Fidri Lefter tab, N/St 35/10 kV Gjirokaster Rrjet TV 0.4 kV 12,013,698 12,013,698 

Livadhja, Sarande, Gjirokaster 
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Rikonstruksioni i rrjetit me kabell 
ABCne kabinat e fshatrave Asim Zeneli 24 dhe Arshilengo ne N/St Gjirokaster Gjirokaster Rrjet TU 0.4 kV 35,000,000 35,000,000 
110/35/6/10 kV 

25 Ndertimi I rrjetit TU ,ABC te Tirane 712,245,795 N/stacionit te ii VALIAS 110/20kV 356,122,897 200,000,000 156,122,897 

Rikonstruksion I rrjetit TU me kabell 
26 ABC, fshati Tujan , fideri 126, Tirane 2,890,940 2,890,940 N/Stacioni Kinostudio 110/6 kV 

27 Ndertimi I rrjetit TU ,ABC te Korce 500,000,000 N/stacionit te ri Lozhan 110/35/10kV 200,000,000 150,000,000 150,000,000 

'8 Ndertimi I rrjetitlU ,ABC te Korce 275,319,130 - N/stacionit te ri Leskovik I 10/10kV 175,319,130 100,000,000 

29 Rrjeti TU ABC qyteti Korce Korce 6,263,864 6,263,864 

30 Ndertimi I rrjetit TU ,ABC te Lezhe 200,000,000 N/stacionit te ri Shengjin 110/20kV 100,000,000 100,000,000 

31 Ndertimi I rrjetit TU ,ABC Ic Shkoder 200,000,000 N/stacionit te ri Velipoje 110/20kV 100,000.000 100,000,000 

VIII Teknoflogji Monitorimi - 310,000,000 170,000,000 80,000,000 60,000,000 - - 
Automatizimi I komandimit ne distance 
(RTU) OSHEE 150,000,000 150,000,000 

Upgrade dhe mirembajtja 3 vjecare e 
2 Platformes se Monitorimit te Heceve te OSHEE 160,000,000 20,000,000 80,000,000 60,000,000 vegje1 

IX Investimi ne matje - 1,980,000,000 480,000,000 1,300,000,000 200,000,000 - - 
Investimi ne Matjen e bilancit ne 

I tensionin e ulet dhe rikonstruksionin e OSHEE 782,000,000 
380,000,000 402,000,000 rrjetit ABC 
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Implementimi I nje zgjidhje Enterprise 
2 per Menaxhimin Operacionalo-Teknik OSHEE 198,000,000 100,000.000 98,000,000 te Aseteve te Rrjetit 

3 Matesa bilanci ne kabine OSHEE 600,000,000 400,000,000 200,000,000 
4 Matje fundore OSHEE 200,000,000 200,000,000 

5 Bokse per matesa fundor OSHEE 200,000,000 200,000,000 
Vlera 10% qe do te paguhet nga 

X OSHEE per investimet Bankes OSHEE 358,402,877 179,201,439 179,201,439 - - - - Boterore 

I Viera per investimet ne rrjet OSHEE 206,044,429 103,022,215 103,022,215 
2 Vlera per investimet e komponentes se OSHEE 152,358,448 dyte 76,179,224 76,179,224 

Kosto lokale per investimet e Bankes OSHEE - 2,807,024,275 XI Boterore 1,114,521,480 1,261,899,163 430,603,632 - 
I Vlera per investimet ne rrjet OSHEE 1,561,817,345 647,314,549 596,692,232 317,810,563 
2 Vlera per investimet e komponentes Se OSHEE - 1,245,206,931 dyte ( analitikisht ) 467,206,931 665,206,931 112,793,069 - 

Blerje ura lidhese kabllore TR-Panel 
2.1 TU,materiale ,aksesore nga OSHEE per OSHEE 424,636,675 212,318,338 212,318,338 16659 kabina elektrike 

2.2 Instalimi i zerave me siper + punime OSHEE 509,777,187 civile per rikonstruksionin e kabinave 254,888,593 254,888,593 

2.3 Rikonstruksion I n/stacionit Jagodine OSHEE 36,000,000 (faza e pare) 36,000,000 
Rikonstruksionin e rrjetit Tu me ABC 

2.4 me 127 kabinane nestacionit rrajonit Tirane 196,793,069 100,000,000 96,793,069 Tirane (Projekti ishuj) 
Rikonstruksion I seksioneve komutuese 

2.5 TM te 12 N/stacioneve me celat e BB te OSHEE 60,000,000 44,000,000 16,000,000 komponentes Se trete 
Instalimi i 20 celave matese 35kV per 

2.6 konsumatore me matje ne TM me cela OSHEE 13,000,000 13,000,000 matese te BB te komponentes se trete 

Faqe 39 deri 41 



OSHEE) OPERATOEI SHPERNOASJES 

SE ENERGJISE ELEKIRIKE 

Me konsideratë, 

Petraika 
Drejtfi Divizionit te Shperndatrjes 

OSHI?AE\ sh.a 

A. Bulevardi 'Gjergj Fishta". Ndértesa Nr. 88, HI, Njdsia Administrative Nr. 7. 1023, Tirana. Albania NIPT. 72410014H 

Instalimi I trakteve mates per 42 linja 
2.7 35kV me cela te BB te komponentes se OSI-IEE 5A0.000 5,000,000 

trete 
Oponenc, Supervizion, 

XII Kolaudim,shpronesimejeje OSHEE 260,000,000 260,000,000 
ndertimore etj 

TOTAL! 6,974,828,807 7,628,509,599 6,789,322,691 5,510,440,062 3,883,936,297 32,960,760,375 

Faqe 40 deri 41 



I.) SE
ELEKTEIKE I-I tt1

tNL)AJES 

A. Bulevardi "Giergi Fishta, Ndërtesa Nr. 88. HI. Njësia Administrative Nr 7. 1023. Tirana, Albania NIPT 72410014H 

Faqe 41 deri 41 



KESIULLI MBIKQYRES 

OPERATORI I SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE SH.A 

TIRANE 

VENDIM 
Nr. 6. date 08.03.2019 

"MBI PEZULLIMIN E PLANIT Tf INI/ESTIMEVE TE VITIT 2019, BAZUAR Ni 
SITUATEN AKTUALE A FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE NGA KESH 

SH.A" 

Ne mbështetje të ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, 
të Statutit të shoqerise OSHEE sh.a, të ndryshuar, Udhëzimit Nr. 394, dare 21.08.2014, "Mbi 
Programin e Zhvillimit Ekonomik të Shoqerive Tregtare me kapital tërësisht shtetëror", Këshilli 
Mbikqyres i shoqerise OSHEE sh.a, pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Administratori i 
shoqerise në relacionin Nr. 5407/1, Prot. Date 05.03.2019, 

VENIOSI: 

1. Pezullimin e nje pjese td planit td investimeve të Shoqerise OSHEE sh.a per vitin 2019, 
sipas relacionit dhe tabelës bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi, deri në permirësimin e 
situates së furnizimit me energji elektrike. 

2. Paraqitjen e këtij vendimi per miratim pranë Asamblesë së Pergjithshme td Shoqerise. 

3. Ngarkohet Administratori i Shoqerise "OSHEE" SH.A per ndjekjen e të gjitha procedurave 
per zbatimin e këtij vendimi dhe paraqitjen e tij per miratim ne Asamblenë e Pergjithshme 
të shoqerise OSHEE sh.a. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETAR I KESIJILLIT MBIKQYRES 
ILIR BEJTJA 

ENTELA CIPA XHOANA FLAGA 
ANE TAR ANETAR 

AGIM BREGASI ENEA KARAKACI ENTON DIJTRO 

ANTAR ANiTAR ANETAR 



7,094,234,000 

1 Rikonstruksion I N/Stacioniot Shkozet Dun
Nen/s 110/35/

es tacion 20/10 440,000,000 

2 * Ndertimi I N/Stacioni Qender Tirane Nen/s 110/35/
tacion 20 kV 1,552,572,000 

3 Rikonstruksion cihe fuqizirn I N/stacionit te Tirane Nen/s 110/20 
Traktoreve 110/20kV tacion kV 150,000,000 

Rikonstruksion dEe fuqizim I N/stacionit te S elites Tirane
Nen/s 110/20 

110/20 /10kV tacion /10kV 100,000,000 

5 Ndertimi I N/Stacionit 110/35/20 IN Hoxhare Fier Nen/s 110/35/ 
1x40/5OMVA tacion 20kV 220,000,000 

Fuqizimi I N/Stacionit ekzistues Bajram Curri Nen/s 110/35/ 6 110/20kV , ndertimi I N/Stacionit te ri Maskollat Tropoje tacion 201-,V 430,000,000 
35/10kV si dhe flirnizimi me linje 35kV 

7 * Rikonstruksioni I N/stacionit Shkodra 1 Shk Nen/s 110/35/
oder tacion 20kV 220,500,000 

Nen/s 110/35/ 
0 o Ndertimi I N/Stacionit Lozhau Korce tacion 10kV 400,000,000 

10 Rikonstruksion dEe fuqizim I N/stacionit te Korces Korce Nen/s 110/35/ 
110/35/10kV tacion 10kV 130,000,000 

Ndertim,rikonstruksion I sistemit mbrojtes ne 
11 N/stacione icritike ku Injektojne energji HP? (Zona OSHEE 200,000,000 

Korce ,Bulqize;Librazhd etj) 

12 * Ndertimi N/Stacionit Ziogu
Nenls 110/35/ 

I Zi nga 110/35/20 kV Tirane tacion 20 kV 1,611,162,000 

1.1 Ndertirn I N/Stacionii te ri Fushe Kruje Dun
Nen/s 110/20

es tacion IN 400,000,000 

Nenls 110/35/ 
1.3 ' Rikonstruksion I N/Stacioniot Pogradec Korce tacion

20/10 600,000,000 
IN 

1.4 * Ndertim I N/Stacionit te ri Fier 2 Fier
Nen/s 110/20
tacion IN 640,000,000 

II Ndetkn/Rikonstniksion 1iniash te TL 045,000,000 

Nderrn/rikostrksjor eletiik par 
Nstacione 

O-SHFF 
NVESTIMVE QE IFIEZULLOHEN NC-A IFLAM 2019 



O-SHEL 
Rikonstruksion I rrjetit kabllor MINI furnzirnit

Enja 
Tirane 35 MIN1 

N/Stacionit te Pallatii. Kongreseve IN
140,000,000 

4 Implementimi I traktit 110/35/6 IN te N/Stacionit OSHEE 110/3 110/35/ 
Ballsh 5/6 6 I 246,000,000 

Linje 
110/20 

5 TtXNELI VEVE-Stacioni I Trenit Tirane 110/2 IN 380,000,000 
0kV 

Rikonstruksion Linja 35 kV HEC-Qafe Molle-
linja 

Tirane 35 MIN6 
Kinostudjo L 30 - 15 kV

79,800,000 

Berje Paisje riakineri per N/Stacione dhe 
likujdhn avarish 174,000,000 

5 kt Paisje per lokalizim dhe percaktirn difeesh ne linjat 
ajrore TM 174,000,000 

V Ndertimfikonstniiksion ]Rrjeti TM /TU 2,327,655,135 

2 Rikonfigurimi i rrjetit 201-, T V I zones se Zogut te Zi, Rrjet 
rane 20 kVi 

N/stacioni Qender dhe Rajonal TM 150,765,859 

Kalirni I linjes TM nga ajrore ne kabliore ,Fideri Tirane Rrjet 61N6 104,N/STMezes TM 1,130,231 

9 
Kalinii i ngarkeses se kabinave elektrike nga flderi Durres

Rrjet 10kV 
TM ne fiderin 2 N/Stacioni Rrogozhine i 2,460,000 

Rikonstruksion kabine Elektrike dhe ndertim rrjeti Rrjet 10/0.4k 
10 TU me percjellesa Al me vetembajtje te tipit ABC Durres TMJT V 54,442,500 

per fiderin nr.1,2,4 N/St 35/10 Rrogozhine U 

RikonstTuksion rrjet TM kabine Elektrike dhe Rrjet 10/0.4k 
11 ndertim rrjeti TU me percjellesa Al me vetembajtje Durres TIVL'T V 57,770,000 

te tipit ABC per fiderin nr.3 N/St 35/10 Rrogozhine U 

Rikonstruksion rrjet TM kabine Elektrilce dhe Rrjet 6/0.4k 
12 ndertim rrjeti TU me percjellesa Al me vetembajtje Durres MT 102,561,050 

te tipit ABC per fiderin nr,3 N/St 35/6 Ballaj U 

21
Furnizimi i kabines Zhupan 6 me linjen 20 kv(Fieri Fier

Rrjet 20201N  2) TM 5,311,030 

Ndertimi i nje segmenti we rite Linjes TM Fideri Rrjet 
22 Fier 10kV 

Ngjeqar 10 kV dhe demontimi i nje pjese egzistuese TM 7,039,907 

Rikonstruksioni i kabinave Kurjan 3, Kurjan 6, Rrjet 6/0.4k 
23

Kurjan 9, Kurjan 4, Kurjan 2, Kurjan 5, Tomorraket Fier TMiT 
dhe linjave TU te tyre, fideri Ngjeqar 10 U

V 18,149,274 
kV,N/Stacioni Matke 35/6 kV 

Rikonstruksion I kabinave Kurjan 3,6,9,4,2,5 Rrjet 
24 tomorrake,linjat TU me ABC Fideri NgjecarlokV Fier TM/T

124,471,232 
N/stacioni Matke 3516 U 



O-SHEE 
25 Ndertim rrjetit ajror 10 kv te fiderit 8 ajror Skiatori Kuk Rrjetes

TM 9,000,000 

26 Rikonstruksioni rrjetit ajror TM 10 IN, fideri 15. Shkoder Rrjet 10kV 
N/Stacioni Shkodr 1 TM 6,405,200 

Rikonstruksioni i kabines murore Lepush, kabines Rrjet 10/0.4k 27 shtyllore Qaf Bordoleci dhe rrjeti TMITU Fushe Shkoder TMJT 14,022,960 
Keirnend N/Stacioni Vukpalaj Malesi e Madhe U 

NderLim i kabines shLyllore dhe rrjeti TMITTJ ne Rrjet
6/0.4k 28 fiderin Vukpalaj, kabina "Grabom, N/St Vukpalaj Shkoder TMJT V 2,632,736 

35/6 kV Malesi e Macthe U 

30 R.konstruksioni i rrjetir Ajror TM 10Kv, fidrirt Shkoder Rrjet 10kV 
nr.1(hidrovori Ajror),Nstacioni Rrile TM 69,992,814 

32 Rikonstruksion I Rrjetit Ajror TM 10 kV,degezinii Shkoder Rrjet 
Balidre- Torovice,F-12 Gjader,N/St Lezhe TM 38,725,103 

Rikonstruks.i kab. Ekzistuese ,kalim I tyre ne 20 kV Shkoder Rrjet 33  
duke u ndeftuar fider fri F- 10 TM 59,581,277 

34 Berat Ndertimi kabines se re Molisht 2, fideri nr.24, Rrjet 6/0.4k 
N/Stacioni Kombinat TM V 1,437,542 

35 "Ndertim kabina te reja me murature Rajoni Korce"
Rrjet Korce TM 25,435,480 

Rikonsiruksion dhe ndertim linje TM 10kv, per Rrjet 
36 furnizimin e fshatit turistik Lin nga N/St Gun 10kV Kuq Korce TM 9,700,000 

Pogradec 

Rikonstruksioni i rijetit me kabell ABC dhe kalimim 
i rrjetit TM me izolacion 20 IN kabina BOX Gjirokast Rrjet 20/0.4k

37 TMJT 
Berdenesh-Manastir, fideni Ksamilit N?Stacioni er V 100,000,000 
110/20 kV Sarande

U 

Rrjet 10/0.4k 
38 Rrjeti Shperndares TM-TU Perniet

Gjn-okast TT 
er en V 110,000,000 

U 

Rrjet 20/0.4k 
39 Zhvillim rrjeti TMJTU na kabinat Ksamil" Sarande Gjirokast TM/T er V V 17,180,024 

U 

Rilconstruksion Rjeti TU/Kabinave dhe sistemimit te
Rrjeti 10/0,4

Burrel TMJT 40 matjes (analitike) IN 125,450,235 

Ndetimi I linjes TM 10 kV , kabines shtyllore K Rrjet 10/0.4k Burrel TMIT 41 Katund nr.3, rijeti TU me ABC fderi Kios, N/St Suc u V 9,3 05,918 

42
Zhvillimi I Rrjetit TM/TU ne Lagjen e "Nene Shkoder Rrjet 20kV 
Tereza" ne Qytetin e Lezhes TM 33,000,000 

43
Kalim nga fideni nr.2 1 ne fidenin 16, Ndertim BOX Shicoder Rrjet 20kV 
te ri 11SMT", "Dobrac 1", N/Stacioni Shkodra 1 TM 6,530,977 



OSHEF 
Rikonstruksion i rrjetit TU dhe kabinave "Barbulloje 

44 22', 'F-13 Ujesjelles ajror, "BIhiisht 1', "Blinisht2", Shkoder
Rrjet 10/0.4k 

"Blinisht 3"," Fishte 1", " Fishte 2", , Fideri 11 TM V 38,454,206 
Kallmet, N/St. Lezhe 

Rikonstruksioni I kabinave si dhe rrjeti TU me ABC Rrjet 
47 ne JUG, I zonave te mbetuia jashte projektit te Vlore TM+ 348699580 

Kooperacionit Italian TU 

Ndertim rrjeti TMJTU ne zonen e Gjirit te Laizit,
Rrjet 

 48 kV Durres TM/T 20 
Durres 700,000,000 

U 

Rikonstruksioni I pjesshem fiderit te Ujesjellesit,
Rrjet 10kV- 

49 Tropoje TM+ 0.4 kV 78,000,000 N/Stacioni 110/10kV ,Barjam Curi Rrjeti TM/TU TU 

vi Ndertikonstrilksio kabinash elektrike 30,350,290 

Rikonstruksion nga ana Ndertimore e 33 Kabinave 
3 Tip Box dhe Murature te te Fiderave 20KV ne Shkoder 33,000,000 

Shkoder 

4 Rikonstruksioni I zyrave Agjensise Berat Berat 5,350,290 

INWST]IMET PRIIOPJTARE (Rrjet TU - ABC vu Lines) 828,429,927 

Rrjeti TU me kabell ABC me vetembajtje i kabines Rrjet 4kV 3 "Enver Hasilova "fider (p5 N/Stacionit TEC 35/6 Tirane TU
0. 4,000,000 

IN 

4 Sistemimi i linjes TM dhe TU ne rrugen e Kastrateve Tirane Rrjet 0.4 kV 
Vore TU 7,000,000 

5 
Kabine e re 'Kodra e Kuqe" dhe rrjeti TU me kabell Tirana Rrjet 0.4 kV 
ABC, Fideri 253/1N/Stacioni Uzina Dinamo TU 2,972,586 

Ndertim rrjeti TU me kabell ABC per 23 kabtha Rrjet 04 kV 
Cerrik-Gostime

Elbasan . 
TU 121,100,000 

Rrjet TU me ABC ne 23 Kabina te Fiderit te Shkoder Rrjet 0.4 kV 
Zejmenit TU 120,000,000 

Rrjet 0.4 IN 10 Rrjet TU me ABC me 9 Kabina te Fiderit te Trushit Shkoder TU 60,000,000 

11
Zhvillim I Rrjetit TU me ABC I 7 Kabinave ne Shkoder Rrjet 0.4 kV 
Qytetiri e Pukes TU 21,000,000 

Zhvillim I RrJetit TU me ABC I 7 Kabinave ne jet 
12 Fshatin M 0. 4kV jede (I perzgjedhur ne 101 fshatrat e Shkoder TU 30,000,000 

Kryeministrit) 

Zhvillim I Rrjetit TU me ABC ne Fshatin Zues Shkoder Rrjet 0.4 kV 
13 ,Oblike, TU 33,000,000 



O-SHFE.  
Rikonstruksion i rrjetit TU me kabell ABC i Rrjet 

14 kabinave fiderin 12 Gj ader, N/St Lezhe,(Grash 1,2 Shkoder TU
0.4 kV

31,262,867 
3 ,Ura e muratit, Gjader2 kab 1, Gjader 2 kab 3 

17
Ndertim rrjeti TU me kabell ABC ne kater Rrjet 

Berat . 04 kV 
kabinaFiderin 11 N/Stacioni Kucove TU 16,930,938 

10
Rikonstruksioni j rijetit TU me ABC ne Fiderin Rrjet 
Aranitas, Nenstacioni Pika Shperndarese 35/6 INFier 0.4 IN 
Balish

TU 29/79,385 

Reduktimi i humbj eve dhe permiresimi i cilesise se 
Rrjet 0.4 IN 19 furnizimit ne rrjetin TU me sistemin ABC, N/St.Fieri Fier 
TU 16,552,663 

2, 35/6 kV Hamil 

Reduktimi i hurnbjeve dhe permiresimi I cilesise se 

20 
furnizimit ne rrjetin TU me sistemin ABC

Fier
Rrjet 

0.4 kV 
N/Stacioni Matke 35/10 IN, Fideri 10 kV ngjeqar TU 22,871,559 
Nr. 1 

21 
Rehabilitimi dhe ndertimi I rrjetit TU me ABC

Fier Bijet 0.4 kV 
,Patosi I ri ( Alpetroli + Fideri 10 Ngjecar) TU 75,246,231 

R 
22

ehabilitimi I rrj etit TU me ABC per fiderat Varibob Fier Rrjet 0.4 kV 
Pulari 1,Nr 16,20,26 TU 190,000,000 

23
Zhvillim rrjeti TU na kabinat vagalat,Fidri Lefter Gjirokast Rrjet 0,4 kV 
tab, N/St 35/10 kV Livadhja, Sarande, Gjirokaster er TU 12,013,698 

Rikonstruksioni i rrjetit me kabell ABC ne kabinat Gjirokast Rrjet 04 kV 
24 e fshatrave Asim Zeneli dhe Arshilengo ne N/St . 

er TU 35,000,000 
Gjirokaster 110/35/6/10 kV 

TOTALI '11,300-,4.369,352   
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